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ministra vnitra 
Milana Chovance?
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23. ples RDS



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.495.000,- KčCena:

RD Doudleby
RD 2+1 určený k rekonstrukci. Spíž, půda, 
sklípek. CP 423 m2. PENB:G

N10018č. inzerátu 

4.250.000,- KčCena:

Komerční objekt Opočno   
Dvoupodlažní kom. objekt. K administraci, 
sklady, bowling. CP 1.450 m2. PENB:G

N9901č. inzerátu 

285.000,- KčCena:

Komerční objekt Rychnov n. Kn.   
Prodejní stánek provozován jako rychlé 
občerstvení a bar. CP 140 m2. PENB:G

N9935

Řádková inzerce

St. pozemek Kvasiny, CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Dolní Libchavy (UO), CP 17.176 m2, 1 823 000 Kč č. N9514
St. pozemek Vysokov (NA), CP 1.336 m2, 567 Kč / m2 č. N3510
St. pozemek v zahr. kolonii TU, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 872 000 Kč č. N9025
St. pozemek Broumov (NA), CP 3.978 m2, 230 Kč / m2 č. N9816
Kom. pozemek Velké Svatoňovice (TU), CP 3.389 m2, 373 000 Kč č. N9823
Pozemek Hradec Králové, CP 1.118 m2, 1 850 000 Kč č. N9024

č. inzerátu 

3.700.000,- KčCena:

Horská chata Čenkovice (UO)
Vybavená chata s 30 lůžky. Spol. místnost, 
krb, komora, terasa,… CP 849 m2. PENB:G

N9884

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

18.3. - 26.3.2017 
MEXICKÁ KUCHYNĚ

24.3.2017   
OCHUTNÁVKA ITALSKÝCH VÍN 
Z OBLASTI LANGHE 

Velký salonek 
od 19:00 hod. do 21:00 hod.

25.3.2017 
ZIMNÍ SOBOTNÍ RAUT 

Restaurace Panorama 
od 19.00 hod. do 21.00 hod. 

MASÁŽE
prováděné nevidomým masérem 
Bc. Rudolfem Osikovskim
Cena masáže od 150 Kč

H VÍN 

.

250 Kč / osoba 
obsahuje degustaci vín 
a drobné občerstvení
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 23. ples Rychnov-
ského dětského sboru. Foto: V. Damašek

Vážení spoluobčané,
město, ve kterém žijeme, se nachází ve

schizofrenní situaci. Při pohledu „zven-
čí“ z dostatečné vzdálenosti je zde život
v naprosté pohodě. Nic nám zde nechy-
bí, prakticky všichni mají práci a vydělá-
vají se tady docela slušné peníze. Tak
co bychom chtěli, že?
Přijdeme-li však blíže, můžeme celkem

snadno vidět, že ta z dálky blyštivá stra-
na mince má i druhou, temnější stranu.
A tou, mimo jiné, je znatelná ztráta poci-
tu bezpečí jak ve městě, tak jeho okolí.

Věřte, že v rámci svých možností dělá-
me vše, aby se situace vrátila do „nor-
málu“. Pocit bezpečí se musí vrátit do
našich myslí a v nedalekém budoucnu
musí být opět bez problémů procházka
po městě za soumraku či po setmění.

Několikahodinová návštěva ministra
vnitra České republiky v pátek dne 10.
února 2017 spolu s kolegyní z vlády,
ministryní práce a sociálních věcí, poli-
cejním prezidentem Policie ČR a policej-
ním viceprezidentem Polské republiky
měla jediný účel. Na vlastní oči se pře-
svědčit, že situace, jak ji líčíme centrál-
ním orgánům České republiky, není
zkreslená, ale realistická. A že nezbyt-
ným řešením je navýšení příslušníků
Policie ČR v Rychnově nad Kněžnou a
jeho okolí.
Rozhodnutí v tomto smyslu padlo a my

budeme doufat, že bude v přijatelné
době naplněno. Ani město Rychnov nad
Kněžnou nezůstává pozadu a navyšuje
počet uniformovaných členů Městské
policie téměř o čtvrtinu. 

Doufám, že výše zmíněná opatření
spolu s dalšími, která nás čekají v příš-
tím období, přispějí k návratu pocitu
bezpečí do města, kde žijeme.
Krásné blížící se jarní dny.  

Jan Skořepa

Bezpečnost, bezpečnost, bezpečnost!
Požadavek navýšení policistů a změn ve vládním usnesení 
Měsíc únor byl ve znamení hned několika jednání týkajících se bezpečnosti v oblas-
ti průmyslové zóny Solnice – Kvasiny. Ta nejvíce prezentovaná proběhla v pátek
10. února za účasti ministra vnitra Milana Chovance, ministryně práce a sociálních
věcí Michaely Marksové, hejtmana Královéhradeckého kraje Jiřího Štěpána, policej-
ního prezidenta a zástupců polských policejních sborů v Rychnově nad Kněžnou.
Jednání se zúčastnil také starosta města Rychnova nad Kněžnou Jan Skořepa,
který za město přednesl jasné požadavky.

„Městská policie v Rychnově má
15 strážníků a do léta bychom měli
posílit na 19. Při velikosti Rychnova
s 11.000 obyvateli budeme mít
v porovnání s obdobnými městy
téměř dvojnásobný počet strážní-
ků. Chceme tak být akceschopněj-
ší a občanům Rychnova vrátit pocit
bezpečí," řekl Jan Skořepa.

Náklady na posílení strážníků vyčís-
lil na dva miliony korun ročně, které
dá město ze svého rozpočtu.
„Požadujeme, aby v novém vládním
usnesení byl kromě jiného také přís-
pěvek na nový
kamerový systém
města!“ 
Upozornil také na
fakt, že přestože
Škoda Auto zvýšila
počet zaměstnanců
o 2 600 a v rámci
průmyslové zóny
pracuje přes 10
000 lidí, počet trva-
le hlášených obyva-

tel Rychnova nad Kněžnou
k 1. 1. 2017 opět klesl, a to již pod
11 000 obyvatel (viz tabulka). 

Hejtman Jiří Štěpán vidí řešení pro-
blému ve větší vzájemné česko-pol-
ské spolupráci. „Nemůžeme jen
hasit požár teď a tady, ale je potře-
ba se zamyslet i nad tím, co dělat
s tímto problémem dlouhodobě.
Věřím, že spolupráce českých
a polských policejních hlídek
zafunguje na dobré úrovni. S poli-
cejním prezidentem jsme řešili
posílení stavů policie pro rychnov-

ský obvod,“ komen-
toval jednání hejt-
man Štěpán.

„Česko-polské poli-
cejní hlídky se
osvědčily. Zatím za-
sahovaly na Rych-
novsku asi čtyřikrát
měsíčně. Od března
by se průměrný
počet měsíčních

společných hlídek měl zvýšit na
osm až deset,“ řekl  policejní prezi-
dent Tomáš Tuhý. "Polské kolegy
potřebujeme především pro zjišťo-
vání původců přestupků a pro pre-
venci," uvedl ministr vnitra Milan
Chovanec a dodal. „Podle dnešní
dohody s polskou policií budou
Poláci dělat preventivní bezpečnost-
ní opatření v dopravě i v Polsku.
Potřebná je také změna česko-pol-
ské smlouvy o policejní spolupráci
tak, aby čeští policisté mohli zasa-
hovat v Polsku a polští v Česku.“

Větší počet policistů vítá vedoucí
Územního odboru Rychnov nad
Kněžnou Zdeněk Hlaváček. „V tuto
chvíli se v  kraji počítá s navýšením
tabulkových míst u cizinecké poli-
cie, dopravní policie v Náchodě
a eskortního oddílu. V Rychnově by
se měl zvýšit počet policistů o 8 na
obvodním oddělení a 4 na doprav-
ní policii.“ .“ Otázkou zůstává, zda
se podaří na tabulková místa zís-
kat potřebné uchazeče.

(pokračování na straně 5)

Páteční jednání na Městském úřadě v Rychnově nad Kněžnou. 

Počet trvale hlášených 
obyvatel Rychnova 
nad Kněžnou k 1.1.

2011 11 289
2012 11 225
2013 11 129
2014 11 118
2015 11 091
2016 11 004
2017 10 919
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DUBEN 2017
uzávěrka je v úterý 21.3.
číslo vyjde ve čtvrtek 30.3.

KVĚTEN 2017
uzávěrka je v úterý 18.4.
číslo vyjde ve čtvrtek 27.4.

ČERVEN 2017
uzávěrka je v úterý 16.5.
číslo vyjde ve čtvrtek 25.5.

ČERVENEC, SRPEN 2017
uzávěrka je v úterý 20.6.
číslo vyjde ve čtvrtek 29.6.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Kácení topolů u PENNY marketu v ulici Javornická
Důvody? Pády silných větví na auta a suché olámané koruny stromů...

Technické služby provedly ve
dnech 20. - 22. 2. 2017 kontro-
lu označení popelnic na směsný
komunální odpad a ty popelni-
ce, které nebyly označeny číslem
popisným u občanů nebo nale-
penou známkou u podnikajících
subjektů, nebyly vyvezeny.
OZNAČTE SI POPELNICE! 
Další kontrola proběhne 3. - 5. 4. 

Ing. Gabriela Marková

Upozornění

Topoly  patří mezi krátkověké dřeviny
a proto jejich  udržitelnost na stano-
vištích ve městě z hlediska  provozní
bezpečnosti stromů je velice  kon-
fliktní.  U topolů se jejich vitalita
neposuzuje podle řezu na pařezu,
ale posuzuje se zejména  dle  stavu
korun – hustotě olistění, množství

CENA MĚSTA RYCHNOVA 
NAD KNĚŽNOU SE UDĚLUJE ZA:
• vynikající tvořivé výkony a význam-
né výsledky vědecké, technické,
umělecké, sportovní, publicistické a
veřejně prospěšné činnosti,
• činnost, kterou její nositel přispěl
významným způsobem k hospodář-
skému nebo kulturnímu rozvoji
města Rychnova nad Kněžnou, jeho
propagaci v ČR příp. i zahraničí,
• záchranu lidských životů a majetku.

Návrhy na udělení Ceny města
Rychnova nad Kněžnou mohou
Zastupitelstvu města Rychnova nad
Kněžnou předkládat členové
Zastupitelstva města Rychnova nad
Kněžnou a občané města v termínu

vždy do 30. dubna roku následující-
ho, za který je Cena města Rychnova
nad Kněžnou udělována. Návrhy
musí být písemné, označené k jed-
nání Zastupitelstva města Rychnova
nad Kněžnou a musí být řádně odů-
vodněné. 
Cenu města Rychnova nad Kněžnou
tvoří finanční dar a pamětní list.

OCENĚNÍ „SPORTOVNÍ TÝM MĚSTA,
SPORTOVEC MĚSTA“ SE UDĚLUJE ZA:
- výborné výsledky, které tým dosáhl
v uplynulém období (sezóně) ve vyš-
ších krajských či celostátních soutě-
žích s dostatečnou konkurencí nebo
úspěšně reprezentoval na turnajích
v zahraničí a jehož členové jsou pře-
vážně odchovanci rychnovského

Kdo získá ocenění města?
Návrhy na laureáty cen města posílejte do 30. dubna 2017

Oznámení
Rada města Rychnova nad

Kněžnou  Usnesením č.
31/2017 ze dne 23.1.2017
schválila  prominutí valorizačních
doložek pro rok 2017 vyplývají-
cích z nájemních smluv na nemo-
vitosti ( budovy, prostory, prostory
sloužící podnikání, pozemky a
byty ) v majetku Města Rychnov
nad Kněžnou.                         MÚ

Kácení topolů v břehu mezi parkovištěm  marketu a  rekonstruovanou ulicí Javornická pro-
běhlo na základě jednání mezi  majiteli těchto stromů, městem i orgánem ochrany přírody
a krajiny. Stromy náležely do jedné z posledních skupin topolů, které před cca 60-ti roky i
více byly vysazeny na více místech kolem města jako větrolamy (Pod Budínem, kolem kasá-
ren, ve Zbuzanech kolem řeky) nebo jako stromořadí na Pelclově nábřeží.

proschlých větví i napadení parazitic-
kými organismy v našem případě
jmelím. O zdravotním stavu vypovídá
i  křehkost a lámavost větví. Všechny
tyto znaky byly  několik let u stromů
pozorovány v souvislosti  se zajiště-
ním bezpečnosti lidí na parkovišti,
přilehlých chodnících a komunika-
cích intenzivně využívaných  jako
spojovací koridor na Sibiř a dále do
Včelného, při docházce na bazén
nebo do obchodu. Topoly byly

během  deseti let dvakrát ošetřeny
prořezem  suchých větví, aby mohlo
být prodlouženo jejich ponechání na
místě. Bohužel i po těchto zásazích
docházelo k nekontrolovatelným
pádům silných větví z velké výšky do
širokého prostoru. Došlo i k poškoze-
ní automobilů pádem větví na karo-
serie, na štěstí nikdy  nedošlo k pří-
mému ohrožení lidí.
V současné době topoly měly ze dvou
třetin i více suché olámané koruny.

V korunách se nezelenalo listí, ale
jmelí, které intenzivně vysávalo
poslední  energii z těchto stromů. 

Na základě provedených prohlídek
společnost vlastnící market s přileh-
lým  parkovištěm i břehem se stromy
podalo žádost o povolení  kácení
topolů a úřad žádosti vyhověl. Za
vykácené stromy byla uložena na
letošní jaro náhradní výsadba v celé
délce břehu v podobě keřů.
Kamenné podloží s betonovými pozů-
statky po  bývalé Prefě  již neumožní
vysázet nové stromy do stejných míst.
Proto  město v rámci dotačního  pro-
jektu „Regenerace zeleně města“ již
před více než rokem vysázelo nové
stromy v prostoru mezi PENNY mar-
ketem a bazénem, aby až nastane
okamžik  odkácení topolů, rostly již
nedaleko  nové javory a jasany. Nyní
jen musíme  několik let počkat než
stromy povyrostou a vytvoří novou
zelenou kulisu.
Pokud se ale k  zeleni budeme cho-

vat tak, jak  vidíte na fotkách, není
zcela jisté, zda nám zeleň  vyroste
nebo vůbec zůstane.

Ing. Martina Langerová
MěÚ Rychnov n.Kn., 

odbor výstavby a životního prostředí

Vážení Rychnováci,
tak jako každý rok uděluje Město Rychnov nad Kněžnou „Cenu Města
Rychnova  nad Kněžnou“ a také čtvrtým rokem ocenění „Sportovní tým
města, sportovec města“.Nezapomeňte včas poslat své nominace do 30.
dubna a ještě připomínáme níže uvedené podmínky pro udělení obou těch-
to ocenění.Těšíme se na nové osobnosti, které si naše ocenění zaslouží.

oddílu,
- jedinec za výborné výsledky jichž
dosáhl, nebo jemu svěřený tým,
v uplynulém období (sezóně) ve vyš-
ších krajských či celostátních soutě-
žích nebo reprezentoval s úspěchem 
na soutěžích v zahraničí, má ve
svém sportovním odvětví dostateč-
nou konkurenci a je obyvatelem
Rychnova nad Kněžnou (tzn. může
trénovat či být registrován v oddíle
sídlícím mimo Rychnov nad
Kněžnou).

Návrhy na udělení ocenění
„Sportovní tým města, sportovec
města“ mohou Zastupitelstvu města
Rychnov nad Kněžnou předkládat
členové Zastupitelstva města a ob-
čané města v termínu do 30. dubna
následujícího roku. Návrhy musí být
písemné a musí být řádně odůvod-
něné. 
Ocenění města Rychnova nad Kněž-
nou tvoří věcný dar a pamětní list.

Jana Drejslová
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Proběhlo Veřejné projednání 
Změny č.1 územního plánu

(dokončení ze strany 3)
Při nástupní platu cca 18 000 Kč to
není jednoduché. „Je potřeba zmínit
i fakt, že pokud tyto uchazeče seže-
neme a projdou přijímacím řízením,
trvá ještě rok a půl než se stanou
plnohodnotnými policisty,“ upozorňu-
je Zdeněk Hlaváček. Vše je tedy otáz-
kou delšího časového období, přesto
konkrétní výstup vedoucí rychnovské-
ho územního odboru zaznamenal.
„Na základě jednání vedení cizinecké
policie a starosty Solnice by mělo být

do poloviny roku 2017 zřízeno deta-
šované pracoviště cizinecké policie
přímo v Solnici, což je jistě dobře.“
A k bezpečnosti v Rychnově přidává
jednu dobrou zprávu. „V roce 2016
jsme měli k ubytovně Orione 59 výjez-
dů, od nového roku jsou zde ubytova-
ní kmenoví zaměstnanci škodovky a
situace se výrazně zlepšila.“

Zvýšenou kriminalitu stát řeší i v prů-
myslových zónách se zahraničními
dělníky na Plzeňsku. Kromě posilová-

ní policie na Rychnovsku
či Plzeňsku musí stát
podle Chovance změnit
legislativu. Připomněl, že
v Parlamentu je zákon
zpřísňující pravidla pro
agentury práce. Stát musí
podle něj vymáhat i povin-
nosti majitelů bytů, kteří
v nich ubytovávají cizince.
Změnit by se měly i hygie-

MARTIN ŠABATASál Pelclova divadla tentokrát nebyl zapl-
něný ani z poloviny, přesto se živě disku-
tovalo více než dvě hodiny. 
„Nejpozději do 7 dnů ode dne konání
veřejného projednání může každý uplat-
nit své připomínky a nejpozději do 7 dnů
ode dne konání veřejného projednání
mohou vlastníci pozemků a staveb
dotčených návrhem řešení, oprávněný
investor a zástupce veřejnosti uplatnit
své námitky, ve kterých musí uvést odů-
vodnění, údaje podle katastru nemovi-

tostí dokladující dotčená práva a vymezit
území dotčené námitkou. Námitky a při-
pomínky se uplatňují písemně a musí
být opatřeny identifikačními údaji (včet-
ně data narození, resp.IČ) a podpisem
osoby, která je uplatňuje,“ upozornila
Ing. Pavlína Ciranová z odboru výstavby
a životního prostředí.

„Jakmile bude dokončena změna
územního plánu číslo jedna, otevřeme
změnu plánu číslo dvě,“ uvedl starosta
Jan Skořepa.                                          man

Ve středu 22. února proběhlo Veřejné projednání návrhu Změny č.1
Územního plánu Rychnov nad Kněžnou a Vyhodnocení vlivů návrhu
změny č.1 ÚP Rychnov n. Kněž. na udržitelný rozvoj území. 

Bezpečnost, bezpečnost, bezpečnost!
Požadavek navýšení policistů a změn ve vládním usnesení 

Týden před návštěvou ministra vnitra Chovance jednal o bezpečnostní
situaci s vedoucím územního odboru rychnovské policie Zdeňkem
Hlaváčkem senátor Miroslav Antl. 

nické normy pro ubytování. "Je
nepřijatelné, aby v bytě se 100
metry čtverečnými bylo ubyto-
váno 20 až 25 lidí," řekl
Chovanec.
Na Rychnovsku loni meziročně

stoupl počet zjištěných přestup-
ků o více než 400 procent,
velké problémy jsou v dopravě.
Počet trestných činů se mezi-

ročně snížil z 965 skutků v roce
2015 na loňských 872. Nárůst
evidovaných přestupků byl
ovlivněný i větším nasazením
policie. Policisté se situaci
v průmyslové zóně intenzivně
věnují od loňského září, od
ledna v zóně dál posílily hlídky.

Připravil Miroslav Hofmann,
ČTK, khk

„Rychnov bezpečně“
Další snahou vedení města, jak zvládnout současnou situaci, je vznik komise
s názvem „Rychnov bezpečně“. „S nápadem přišel vedoucí odboru sociálních věcí
Bc. Josef Šimerda a inspirovali jsme se v Kolíně, kde se s podobnými problémy potý-
kali asi před 5 lety,“ řekla místostarostka Jana Drejslová. Zástupci města Rychnova
přijali pozvání starosty Kolína Víta Rakušana. V hodinové debatě došlo k výměně uži-
tečných informací, které se město nyní bude snažit využít. „Prvním výstupem je vznik
komise „Rychnov bezpečně“, kde se budou pravidelně scházet zástupci města,
statní i městské policie, úřadu práce a mediační a probační služby,“ dodala Jana
Drejslová.  „Pokud budou mít občané jakékoliv podněty, připomínky, zkušenosti
či události, které souvisejí se složkami policie, mohou využít následující kontakty -
Bezplatná linka 158, telefonní spojení na obvodní oddělení 974 536 651 či e-mai-
lový kontakt krph.tisk.rk@pcr.cz,„ dodává Alena Kacálková z oddělení tisku a preven-
ce Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje. 
O dalších výstupech komise vás budeme průběžně informovat. Pro větší informova-
nost bude mít od příštího vydání samostatnou rubriku Policie ČR.                     man
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Za rok 2016 bylo občany města vytříděno
153 t papíru, 163 t plastů, 148 t barevné-
ho skla a 3 t nápojových kartonů.
Směsného komunálního odpadu včetně
velkoobjemového bylo vyprodukováno
2704 t. Celkové výdaje za odpady za rok
2016 činily 10,434 mil. Kč, příjmy od oby-
vatel byly 5,625 mil. Kč, od společnosti
EKO-KOM 1,402 mil. Kč a za zpětný odběr
elektrozařízení od společností ASEKOL a
ELEKTROWIN 131 tisíc Kč. Místní poplatek
za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů zůstává 500,-
Kč/osoba/rok. Nebezpečné odpady
(mimo komunálních) jsou zpoplatněny,
totéž platí pro stavební odpady. 

Občané města Rychnova nad Kněžnou
budou i v letošním roce třídit následující
odpady – papír, plasty a sklo do kontejnerů
na tříděný odpad nebo do barevných pytlů
a černé popelnice na sklo a dále obaly od
nápojových kartonů v zástavbě rodinných
domů do oranžových pytlů a na sídlištích do
žlutých kontejnerů. Na sídlištích a v Lipovce
je rozmístěno 8 šedých kontejnerů na drob-
né kovové obaly. Dále mohou občané vyha-
zovat drobné vysloužilé elektrospotřebiče
do 8 červených kontejnerů společnosti
ELEKTROWIN a nově do 4 červených kon-
tejnerů společnosti ASEKOL. Za rok 2016
využili občané oranžové kontejnery
Diakonie Broumov na použité oblečení, tex-
til, obuv, kabelky a dětské hračky v množ-
ství 30,2 t. Po městě je rozmístěno 8 bílých
plechových kontejnerů na sběr použitých
oděvů a textilních materiálů společnosti
DIMATEX. Do těchto kontejnerů mohou
občané města vyhodit jakýkoliv oděv a tex-
til – tedy i poškozený nebo starý a přispět
tím k minimalizaci komunálního odpadu.
Za rok 2016 bylo sesbíráno 17,8 t textilu.
Mezi občany města bylo rozdáno 770 kom-
postérů na biologický odpad. Dále je
možné ke třídění a využívání biologických
odpadů využívat 2 velkoobjemové kontej-
nery na sběrném dvoře. Ve  vybrané lokali-
tě Sibiř bylo u rodinných domů rozmístěno
113 ks popelnic na biologické odpady se
14 denním svozem od dubna do listopadu.
Množství svezeného bioodpadu bylo 58 t.
Na území města Rychnov na Kněžnou mohou obča-
né předat odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací stanice odpadů,
provozují technické služby TS RK, s.r.o.
za čistírnou odpadních vod v Rychnově n.Kn. směrem
na Synkov - Slemeno, - provozní doba: pondělí až
pátek od 8.00 do 15.30 h. - telefon 494 535 719,
777 058 320, - odebírané odpady: směsný komunál-
ní odpad, separovaný odpad, nebezpečný odpad,
objemný odpad, elektrozařízení pocházející z domác-

ností, tráva a větve. 
Výkup druhotných surovin - Eurepap s.r.o., 
Soukenická 1181, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do 15.00 h
- kontaktní osoba - Václav Halbrštát, telefon 494 534
601, mobil 606 152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, plast, sklo.
- další služby: skartace dokumentů, kontejnerový servis
Výkup druhotných surovin - Petr Bajer, 
Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 8.00 do 12.00 a
od 13.00 do 16.00 h, v sobotu od 9.00 do 12.00 h
- kontaktní osoba – p. Matějíček, telefon 604 922
828, Petr Bajer, telefon 603 436 679
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy.
Výkup druhotných surovin, Stanislav Krejčí -  Kovošrot
Jámy 12, Rychnov n.Kn., vedle betonárky
- provozní doba: pondělí až pátek 7:00-11:00 a
12:00-16:00 hodin, sobota 8.00-11.00 hodin
-  kontaktní osoba - Marcela Tomášová, tel. 731 859 500
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, akumulátory
Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou odpadních vod
v Rychnově n. Kn. směrem na Synkov – Slemeno,
telefon 494 535 719, 777 058 320
- Sběrna odpadů - EKOPART s.r.o., 
Tyršova 305, Vamberk, tel. 602 438 569
Autovraky (včetně kapalin a jiných nebezpečných částí)
lze předat ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností Rychnov n. Kn. do těchto zařízení, např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 – autovrakoviš-
tě a sběrna kovového odpadu v areálu bývalých
mechanizačních dílen, kontaktní osoba Karel Kunc,
tel. 777 077 928
- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52  - Kovošrot
– výkup železného šrotu a barevných kovů, likvidace
autovraků, kontaktní osoba Radovan Skřítecký, tel.
739 411 085   
Stavební odpady 
- Stanislav Krejčí – příjem a recyklace stavebních a
demoličních odpadů (beton, suť, cihly, asfalt) vyjma
nebezpečných, areál firmy – Jámy 12,  Rychnov n. Kn.
provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do 16.00
hodin, sobota 8.00-11.00 hodin,
kontaktní osoba - Marcela Tomášová, tel. 731 859 500
- BERIMEX s.r.o. skládka výkopové zeminy a inertního
odpadu (stavební sutě) ve Slemenu, kontaktní osoba
Zdeněk Červinka, tel. 602 466 297

Poplatek za odpad 500,- Kč/rok – lze zapla-
tit v pokladně na Městském úřadu Rychnov
nad Kněžnou v ulici Havlíčkova 136 (budo-
va bývalého okresního úřadu) v přízemí u
paní Elišky Ladmové, dveře č. 010 (tel. 494
509 510) nebo u paní Pavly Šverákové,
dveře č. 011 (tel. 494 509 509). 
Další informace můžete získat na odboru
výstavby a životního prostředí ve 2. patře,
dveře č. 211 – referent pro odpadové hos-
podářství – Ing. Gabriela Marková – tel.
494 509 354, 778 701 644.               GM

Odpady v roce 2017
Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města
Rychnova nad Kněžnou, včetně systému nakládání se stavebním
odpadem je dán obecně závaznou vyhláškou č.6/2014 (vyhláš-
ka je přístupná na webových stránkách města www.rychnov-
city.cz v sekci Městský úřad –Vyhlášky a nařízení).
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Letem světem muzikálem
Na procházku muzikálem se s žáky rych-

novské ZUŠKY ve čtvrtek 16. února v pro-
storách nového kina ve Společenském
centru vypravilo hned dvojí publikum.
Jeden koncert uspořádal taneční orches-
tr ColorBand a jeho hosté pro seniory
a druhý pro veřejnost.  Atraktivita progra-
mu i touha podívat se do nových prostor
přivedla hodně nadšených posluchačů -
večerní koncert byl zcela vyprodán. 

Na koncertě zazněly melodie snad ze
všech známých muzikálů, předvedl se

nejenom orchestr pod vedením Radka
Pilce, ale i sólisté z pěvecké třídy paní uči-
telky Michaely Grundové, své místo měly
i žákyně tanečního oboru a celým progra-
mem skvěle provázeli Šarlota Madžová
a Filip Ešpandr. Pro hudební školu se
otevřel skvělý prostor s výbornou akusti-
kou, dostatečnou velikostí sálu a blízkým
školním zázemím. Už teď se těšíme na
další akce, které zde budeme pořádat. 

Kamila Hájková, 
ZUŠ Rychnov n. Kn.

společenská kronika

23. ples Rychnovského dětského sboru opět s překvapením

V měsíci lednu uzavřeli sňatek:

svatby

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n MILAN DOSTÁL 
+ PETRA ŠÍPKOVÁ

V sobotu 18. února 2017 proběhl
23. ples Rychnovského dětského
sboru a jako vždy s překvapením
a nápaditostí. Je s podivem, že
vedení sboru a plesový výbor doká-
že přijít s něčím novým a tématem,
které zaujme všechny přítomné.
Tentokrát to bylo téma „Od kolébky
do hrobu“ a sjednocujícím prvkem
byla krajka.

Úvodní komponovaný pořad
v podání Carminy, s tancem, lido-
vými písněmi a vlastní kapelou,
navodil celkovou atmosféru a byl
po zásluze odměněn přítomnými
dlouhotrvajícím potleskem.

K tanci a poslechu  zahrál neza-
měnitelný Koplahoband. 

Text a foto
Vladimír Damašek

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou pořádá
pro žáky tanečního oboru 

a veřejnost TANEČNÍ WORKSHOP
JOE ALEGADO

KDE/ tělocvična ZŠ Masarykova
(vchod naproti zimnímu stadionu)

KDY/ neděle 9. dubna 2017
13:00 – 14:30 hodin 

lekce mírně pokročilí/ 250 Kč
15:00 – 17:00 hodin 

lekce pokročilí/ 300 Kč
Srdečně zveme všechny zájemce,
kteří si chtějí rozšířit svoje taneční

obzory pod vedením světově 
uznávaného  tanečníka a pedagoga 

z Texasu. Nutná rezervace: 
ktalavaskova@post.cz

Taneční workshop

28. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 201728. - 29. 4. 2017
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Začátkem února jsme pro Vás otev-
řeli novou kavárnu ve Společen-
ském centru, která se jmenuje Art
Café. A proč zrovna Art Café?
l Milovníci starých dobrých čer-
ných desek si mohou pustit někte-
rou z naší bohaté fonotéky.
l Pro zapálené čtenáře je k dispozi-
ci první rychnovský knihomat – tedy
knihovnička, kde si knížku můžete
půjčit a v kavárně číst nebo dokon-
ce můžete přinést knihu, kterou
máte doma dvakrát a místo ní si
odnesete tu, jenž vás v knihomatu
oslovila.
l Pro ty, kteří mají rádi umění
výtvarné je připravena série minivý-

stav fotografií, obrazů a jiných roz-
manitých výtvarných prací renomo-
vaných, ale i začínajících umělců.
Aktuálně vystavuje své fotografie
královéhradecký fotograf Pavel
Vávra.

A k tomu všemu můžete ochutnat
výbornou kávu, pro mlsné máme
cupcake od skvělé pekařky Báry
Jechové, hladoví si mohou objednat
pizzu a od března se těšte na další
dezerty, míchané nápoje a třeba
i karamelové latte macchiatto. Po
celý březen budeme mít otevřeno
každý den od 13.00 do 23.00
kromě úterý.       Těšíme se na Vás. 

Foto: Jiří Plíštil

Patronem Poláčkova léta se stal držitel ceny Thálie Lumír Olšovský

Art Café, trochu jiná kavárna

Zadání první již máme splněné –
patronem Poláčkova léta se stal pan
Lumír Olšovský, herec činoherní
muzikálový i filmový, dabér, režisér,
držitel Ceny Thálie a šéf muzikálové
scény Divadla J. K. Tyla Plzeň.
Spolupráce probíhá již delší dobu,
a to velmi intenzivně.

Zadání druhé plníme průběžně
a díky tomu také vzniká nová rubri-
ka „VIDĚLI JSME PRO VÁS“, ve které
se vám budeme snažit předat naše
zážitky z představení a tím vám
pomoci vyřešit tradiční festivalové
dilema: Na které divadlo mám jít?

„VIDĚLI JSME PRO VÁS 1“
PROBUZENÍ JARA
Muzikál podle hry Franka
Wedekinda, libreto a texty písní
Steven Sater, hudba Duncan Sheik.  
Příběh skupinky středoškoláků, kteří
hledají sami sebe uprostřed světa
dospělých, vznikl již v roce 1891

Poláčkovo léto 2017 – přípravy jdou do finále
Letošní 24. ročník Poláčkova léta proběhne od 24. 6. do 4. 7. 2017 a jeho nabídka je opět
velmi bohatá. Těšit se můžete na osvědčená profesionální divadla, vynikající muzikanty,
ale i na amatérské soubory s velmi dobrým renomé. Aby kvalita i bohatost dramaturgie byla
nezpochybnitelná, dali jsme si dvě zadání: 
1) Získat patrona festivalu – to jest člověka, který je divadelník profesionál, s velkým rozhle-
dem, s dobrým renomé a hereckou i režisérskou praxí.
2) Navštívit během přípravného období všechna představení z předběžného výběru a poté
zařadit do dramaturgie jen ta, která nás přesvědčila, že na Poláčkovo léto patří.

a velmi otevřeně řeší otázky, které
dospívající mládež klade dodnes:
Proč nám vy dospělí lžete? Co je to
morálka a spravedlnost? Jak mám
naložit se svou probouzející se sexu-

alitou? Proč mě nechápete? Tyto
otázky hra řeší až tak otevřeně, že
mohla být zinscenována dlouhých
15 let po napsání a v některých
zemích se nesměla hrát ještě v polo-

Zpracuji  Vaše domácí
video z VHS i kamery .

Přepíši  na DVD 
i  8  mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

16. 3. 2017 - Přehrada ANO či NE?
Přednáška na téma „Potřebujeme pěčínskou přehradu?“
Česká křesťanská akademie Místní skupina Nové
Město nad Metují srdečně zve na přednášku
s názvem „Potřebujeme pěčínskou přehradu?“ 

ANO Povodí Labe, státní podnik
NE Ing. Martin Hanousek krajinný ekolog

Diskuze - Hlasování 
16. 3. 2017 Velký sál Společenského centra v 18 hodin Rychnov nad Kněžnou

vině 20. století. Puritány by mohla
pobouřit i dnes.

Muzikálová podoba hry měla pre-
miéru v roce 2006 na Broadwayi
a od té doby proběhlo již 888 repríz.
Pro muzikálový žánr znamená
Probuzení jara stejný průlom, jako
kdysi například West Side Story
a bylo oceněno prestižními cenami
Tony a Grammy. Hraje se v Londýně,
Tokiu, Sydney ... a nyní i na
Poláčkově létě.

Představení jsme viděli v divadle
J. K. Tyla v Plzni (plzeňské divadlo
uvidíte v Rychnově poprvé) a je to
tak silný příběh, a tak výborně
herecky, pěvecky i tanečně provede-
ný, že o něm musíte přemýšlet nejen
druhý den, ale ještě několik násle-
dujících. Nenajdete tu prvoplánové
hity, ale velmi kultivovanou a pro-
myšlenou hudbu se zajímavě obsa-
zeným orchestrem (klávesy, smyčce,
kytara, bicí). Návštěvu vám vřele
doporučujeme, tím spíš, že Probu-
zení jara v provedení divadla J. K.
Tyla Plzeň bude mít na Poláčkově
létě svou derniéru.                         KŠ
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Rychnovská zámecká sala terrena
má plochu cca 15 x 5 metrů s výškou
cca 5m; je disponovaná na tři osy
s velkými dveřními otvory, kterými se
po třech schodech vstupuje na tera-
su (zahradu). Prostor je plochostropý
a ještě v roce 1980 se ve stavebně
historickém průzkumu uvádí, že
…výmalba je v klasicistním duchu
patrně z počátku 19. století. Na plo-
chách stěn jsou malovaná architekto-
nická pole a v jejich plochách jsou
krajinné výhledy (viz obr. 1). Po roce
1980 byl proveden doslova barbar-
ský zásah do prostoru: kvůli snížení
stropu byly do obvodových stěn
vybourány kapsy pro konstrukci stro-
pu; stěny byly opatřeny štukovou
omítkou a celý prostor byl vybílen.
Původní velké výplně otvorů byly
zazděny a vložena paneláková okna
(viz obr. 2). Tento brutální zásah zne-
možnil mj. kontrolu prostoru původní-
ho stropu. Došlo k destrukci a zatéká-
ní do starého ležatého komínového

tělesa, od něj začala porucha v krovu,
kde se časem zabydlela dřevomorka
domácí a další dřevokazný hmyz.
Stav po demontáži novodobého stro-
pu viz obrázek č. 3. Při
opravě krovu v roce
2015 jsme zjistili, že
konstrukce stropu s
uměleckou výzdobou je
přibita na vazných trá-
mech, které bylo potře-
ba zčásti vyměnit. To
byl průšvih. Jak provést
výměnu vazných
trámů, aniž bychom
poškodili omítku s
výmalbou? A stojí za to
vůbec strop zachovat?

Následný rozšířený restaurátorský
průzkum potvrdil nejméně čtyři malíř-
ské vrstvy výzdoby stropu, přičemž
v první a druhé (nejstarší) barevné
vrstvě byly identifikovány hodnotné
figurální malby. Ty jsou navíc bezpro-

středně na sobě. To znamenalo,
že strop nemůžeme „obětovat“.
Nemohli jsme ani stávající strop
zakonzervovat a překrýt novým
podvěšeným stropem a zásah
oddálit do budoucna s vírou
v nové možnosti restaurování –
stropní konstrukce je infikována
dřevokazným hmyzem, který by
se dostal do právě nově oprave-
ného krovu. Jak průzkum proká-
zal, původní fabion zanikl, a tak
jsme si mohli dovolit navrhnout
vložení nové samostatné vodo-
rovné konstrukce nezávislé na

krovu, která ponese zrestaurovanou
omítku s uměleckou výzdobou.
Pokud bude potřeba v budoucnu
opravit krov, nedotkne se tento zásah

stropu.
Omítka stropu s umě-
leckou výzdobou, která
je na rákosovém pod-
kladu, bude po prove-
dení přelepů transfero-
vána. Přitom je velmi
důležité provádět pečli-
vou grafickou doku-
mentaci. Transferovaný
strop se uloží v prosto-
rách zámku a bude
očekávat na novou nos-
nou konstrukci a jádro-

vou omítkou. Na ni se transferované
částí původního stropu upevní. Po
sejmutí přelepů se malba na stropě
doplní a zrestauruje. 

Malby na stěnách nepředstavují
zatím nijak neobvyklou situaci. Po
zvolení vrstvy, na kterou bude prove-
den odkryv, bude následovat stan-
dardní zásah, spočívající ve vyčištění
a konzervaci originálu a jeho retuši ve
vhodně volené míře.

Práce na restaurování umělecké
výzdoby stěn a stropů saly terreny
jsou naplánovány na čtyři léta. Po
ukončení prací a uvedení prostoru do
života se ale v Rychnově objeví nový
a krásný prostor pro konání svateb,
koncertů, společenských setkání a to
zejména s přilehlou severní terasou,
o které si přečtete příště.

Zdenka Dokoupilová, kastelánka 

Sala terrena u obřadní síně
Zatím nepřístupný prostor rychnovského zámku čeká oprava

DEŠTENSKÉ ZVONĚNÍ 
NA POMOC DĚTEM
Než se ale zvony naděje rozezní,

čeká je ještě zrození. Symbolic-
kých 13 zvonů postupně vznikne
pod rukama pana mistra zvonaře
Jana Šedy v Ateliéru Zvonaře
a Hrnčířky v Deštném. Tyto zvony
budou především darem a další
podporou veřejného projektu
Josefa Zimovčáka na pomoc
onkologicky nemocným dětem.
Letošní již 8. ročník veřejné cyklo-
tour NA KOLE DĚTEM (31.5. –
10.6.2017) napříč Českou repub-
liko. První zastávkou v destinaci
bude právě Deštné v Orlických
horách (sobota 3. 6. 2017, dojezd
3. etapy cyklotour). I zde se roze-
zní jeden ze zvonů z dílny pana
Šedy. Zvony z Deštného ale zazvo-
ní v řadě dalších českých měst
a obcí, kudy bude projíždět pelo-
ton. Odlévání zvonů budou pří-
stupná veřejnosti a budou probí-
hat pravidelně, vždy jako páteční
večery se zvony od 24. února do
17. března, v čase od 18 do 20 hodin. 

Více na www.nakoledetem.cz 

LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA
Spolek Lesokruh otevírá v břez-

nu v Třebechovicích pod Orebem
Lesní mateřskou školku. Leso-
kruh je členem Asociace lesních
mateřských škol a nabízí alterna-
tivu ke klasickému předškolnímu
vzdělávání. Lesní MŠ kladou
důraz na pobyt dětí v přírodě
a vzdělávání mimo učebny,
přímo v prostředí přírody, nejčas-
těji lesa. Odpoči-nek dětí probíhá
v zázemí, které má nejrůznější
podoby, nejčastěji jsou to jurty,
chatky či maringotky. Děti z LMŠ
však netráví celý rok jen v lese.
Nedílnou součástí náplně školní-
ho roku jsou i návštěvy divadel,
muzeí atp. Vzdělávání v LMŠ pro-
bíhá stejně jako u "klasických"
školek v souladu s dokumentem
MŠMT, tzv. Rámcovým vzdělávacím
programem. Více www.lesokruh.cz 

Bazárek knih
a časopisů

29. března - 31. března 8 - 17 h.
sobota 1. dubna 8 - 13 h.

Městská knihovna Vás srdečně
zve k nákupu vyřazených 

knih a časopisů
VE VELKÉM SÁLE

SPOLEČENSKÉHO CENTRA
Rychnov nad Kněžnou

Jak jsme Vás již informovali v minulém vydání
Rychnovského zpravodaje, projde rychnovský
zámek v letech 2017 – 2020 rozsáhlou rekon-
strukcí. Jednou z úprav bude i restaurování stěn
a stropů v sala terreně u obřadní síně. 

Sala terrena se nachází ve spojovacím krčku
mezi severní (levou) věží a budovou zámku.
Tři okna směrem k pozorovateli vedou do spojo-

vací chodby, na kterou sala terrena navazuje
delší stěnou a svým vstupem je obrácená na
severozápadní terasu, která je dnes ještě veřej-
nosti nepřístupná. 

Předpokládá se, že zámecké věže, spojovací
krčky s hlavní budovou zámku a uzavření celého
areálu zámku, kostela a jízdárny bylo návrhem
Jana Blažeje Santiniho Aichla.

Sala terrena (přízemní sál), nazývaná
rovněž sala terrana nebo zahradní sál, je
otevřená architektonická stavba charak-
teristická pro barokní palácové a zámec-
ké zahrady. Sala terrena je sál situovaný
v přízemním podlaží, většinou v hlavní ose
zámku nebo paláce, případně tvoří samo-
statnou stavbu. Jeho prostor je otevřen,
klasicky arkádou o třech obloucích, do
zahrady, která je ve stejné úrovni nebo pří-
stupná několika stupni schodiště. Sala
sloužila pro relaxaci, svačiny, koncerty
apod. Bývá reprezentativně vyzdobena,
například zařízena jako jeskyně a vyzdo-
bena kašnami a fontánami.    (Wikipedie)

1 2
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zprávy

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 15. března 2017 v 19 h              
Společenské centrum
NEZKROCENÁ BRAZÍLIE
Fotograficko-filmová projekce
Kateřiny a Miloše MOTANI. Na naší
cestě nás čeká krásné a nebezpeč-
né město RIO DE JANEIRO. Odtud se
vydáme do bažinaté oblasti PANTA-
NAL hledat vzácného papouška
ARU HYACINTOVÉHO. Uvidíme kaj-
many, mravenečníky, kapybary,
nosály, tapíry, budeme lovit piraně.
Nevynecháme rodeo. Prozkoumá-
me IGUACU, budeme obdivovat
PODVODNÍ SVĚT. Skolí nás nebez-
pečná nemoc HOREČKA DENGUE.
Setkáme s amazonskými INDIÁNY.
Zažijeme spousty NEVŠEDNÍCH
PŘÍBĚHŮ. Zveme Vás prožít cestu s
námi. www.motani.cz

qNeděle 26. března 2017 v 19:30            
Pelclovo divadlo
Lutz Hubner  ÚČA MUSÍ PRYČ!
Hrají: David PRACHAŘ, Jana
JANĚKOVÁ ml., Kateřina WINTERO-
VÁ, Linda RYBOVÁ, Igor CHMELA,
Petra ŠPALKOVÁ, režie: Thomas
Zielinski

Aktuálně hořká komedie.
Není moc dynamických komedií s
překvapivými dějovými zvraty a bri-
lantním slovním humorem, jež se
týkají problému, který znají snad
všichni rodiče, totiž základní školy.

Autor má dar odposlechnout reálné
konflikty a zpracovat je do komic-
kých situací, kde se rodiče rozhodně
nešetří.
Hra se odehrává na podzim v 5.
třídě základní školy, kde se sešlo pět
rodičů dětí a očekávají jejich třídní
učitelku. Emoce vřou, známky dětí
se zhoršily, atmosféra ve třídě je
špatná. A kdo nese za známky zod-
povědnost? Samozřejmě učitelka! A
proto je nutné ji ihned odvolat.
Učitelka však nedává svoji kůži
zadarmo. Uvádí Divadlo Verze Praha

q Pondělí 27. března v 19:30 h
Pelclovo divadlo
PRAGUE CELLO QUARTET

Jan Zemen – Jan Zvěřina – Petr
Špaček – Ivan Vokáč, čtveřice se
smyčci vážně i nevážně.
Čtveřice mladých umělců společně
tvoří originální a v České republice
zcela unikátní uskupení. Toto kvarte-
to debutovalo na podzim roku 2006
v Praze. Postupně vytvořili repertoár
skladeb, přičemž každý z hráčů do
souboru přinesl své oblíbené melo-
die. I proto rozsah skladeb, které
Prague Cello Quartet posluchačům
nabízí, obsahuje díla skladatelských
mistrů klasické hudby, jazzovou tvor-
bu, hity nejznámějších moderních
světových skupin, ale i známé kous-

ky filmové hudby – a to vše v origi-
nální úpravě pro čtyři violoncellisty a
jejich nástroje. Tím se snaží přitáh-
nout na koncert co nejširší okruh
posluchačů. Co ale dělá soubor PCQ
opravdu zajímavým, je snaha pro-
bourat častou barieru mezi uměl-
cem na pódiu a publikem! Nenechte
si ujít nevšední hudební zážitek.

q Středa 29. března 2017 v 19 h
Společenské centrum – kino sál         

Jazz/rock/soul podvečer s ……. 
IDA ZALEWSKA & KUBA PLUŹEK
/Polsko/ Pocta Bilie Holiday

Polská jazzová zpěvačka Ida
Zalewska na sebe strhla pozornost v
roce 2012 svým neobyčejně vydaře-
ným albem „As Sung By Billie
Holiday, kterým se směle vyrovnala
takovým hvězdám, jež také vydaly
albové pocty legendární černé zpě-
vačce, jako např. Cassandra Wison
či Dee Dee Bridgewater. Před nedáv-
nem jí vyšlo nové album „Storytel-
ling“, tentokrát víceméně autorské.
Na CD najdete deset písní, z nichž
většinu napsala sama zpěvačka a
její dvorní pianista  Jakub Pluźek. Ten
patří k největším talentům nastupují-
cí polské jazzové generace. Ida
Zalewskadisponuje výrazným, osobi-
tě sytým a tvárným hlasem, pohybu-
jícím se mezi výrazivem černých blu-
esových zpěvaček a Joni Mitchell.

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

04.03. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, 
Kostelec n.O., 494 323 152

05.03. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

11.03. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 696

12.03. MDDr. Faltisová Kristýna
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

18.03. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov n.Kn., 494 539 225

19.03. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

25.03. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958

26.03. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n.Kn., 494 532 330

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Draha 833, telefon 739 071
416 mail: naina@seznam.cz

Pastorační asistentka Petra Šen-
ková, bytem Rychnov n. Kn.,

Bezručova 16 (fara), tel.739 973
714, mail senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v březnu :  
12.3. v 8,30 (+ po bohosluž-
bách výroční shromáždění)

26.3. v 8,30 (4. neděle postní)
Biblické hodiny : 

v úterý  v 16 hodin na faře 
Klub KaKaDú pro děti: 

v pátek v 17,30
Světový den modliteb 

(program z Filipín) v úterý 7.3. v 18 h.
NÁVŠTĚVA z partnerské obce

Weissig/Schoenfeld:
- v sobotu 25. března od 18

hodin setkání s hosty na faře 
- v neděli 26. března bude farář
Fritze kázat při bohoslužbách v

8,30 h (s překladem)
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.
NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH

WEBOVÝCH stránkách:
www.husiterk.estranky.cz

oznámení

V rámci měsíce knihy chystá
Městská knihovna v Rychnově nad
Kněžnou pro školy v našem regionu
dne 21. 3. interaktivní dopoledne
nazvané „S knížkou v pohodě“. 
Při této příležitosti knihovna oslovila

nakladatelství  nabízející literaturu
pro děti a mládež, aby formou zába-
vy, poučení a her zprostředkovala
dětem českou literaturu a svět

knih.Pro děti základních škol připra-
vilo nakladatelství Portál autorské
čtení z knihy Herkules a strašidla od
autorky Alžběty Dvořákové s vyrábě-
ním kočičí záložky do knihy.

Nakladatelství Meander si připravi-
lo dobrodružnou interaktivní pohád-
ku Petra Stančíka Mrkev ho vcucla
pod zem. Motivační hru na podporu
čtenářství „Na stopě pravěkým záha-

S knížkou v pohodě dám“ bude prezentovat nakladatel-
ství Thovt a bude určena dětem ze
3.-5. tříd. Dětský knižní klub Grada
představí učitelům 1. stupně základ-
ních škol svou knižní produkci a
knihy bude možné v rámci programu
nakoupit se slevou. A i v letošním
roce, stejně jako roky předchozí nav-
štíví rychnovskou knihovnu knihař
pan Josef  Pácha se svojí knihařskou
dílnou, ve které děti seznámí s ukáz-
kami zhotovení knih a  v rámci pra-
covní dílny si sami vyrobí knihu.   NK



Herec Stanislav Zindulka slaví letos 85-té 
narozeniny a rád se vrací do východních Čech

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Věříte tomu, že když je člověk optimistický, přita-
huje to pozitivní kolem sebe?
Vím, že to má svoji velkou cenu. Když se člověk 
setká s někým, kdo se pořád škaredí, bojí se, že to 
špatně dopadne už předem, tak ho to dobře nena-
ladí. Já si myslím, že je to velká smůla a že to 
působí negativně na naše zdraví. Naše psychika je 
pro všechno hodně důležitá, i pro každou nemoc. 
Já když jsem šel do nemocnice a lidi mě litovali, 
tak jsem říkal:„Proč mě litujete? Já se těším!‘‘         
A proč se těším do té nemocnice? Protože mě tam 
dají do pořádku a budu zase zdravý.

Byl jste nominován do ankety Šarmantní osob-
nost roku. Budeme moc rádi, když si uděláte čas 
a 28. dubna 2017 přijedete na  galavečer.
Já už mám 28. duben poznamenám v kalendáři       
a už půjdu škemrat do divadla, abych ten večer 
nemusel být na představení. V tom případě bych 
přijel moc rád, protože to je moje divadelní koléb-
ka. Hned jak jsem skončil divadelní školu, tak jsem 
nastoupil do svého prvního angažmá a to byl 
Hradec Králové a tam jsem zůstal celých dvanáct 
let. Tady jsem si také namluvil děvče, které jsem    
si vzal a mám ho do dneška.  Mám dva syny,            
a proto se na to nedá zapomenout. Do Hradce 
Králové se moc rád vracím. Moc děkuji, že jste si 
na mě vzpomněli a přeji všem všechno nejlepší, 
pozitivní přístup a přeji všem, aby nezapomněli,      
že slunce svítí, i když je zamračeno.

Posluchači Českého rozhlasu letos nomino-
vali do desítky finalistů ankety Šarmantní 
osobnost roku 2016 také herce Stanislava 
Zindulku. Při této příležitosti jej vyzpovídala 
Lada Klokočníková, vedoucí programu Čes-
kého rozhlasu Hradec Králové.

Pane Zindulko, jak  jste vykročil do nového 
roku?
Nový rok jsem si užil s rodinou, přijel mi syn 
ze zahraničí, kde dostal volno, a tak jsme         
si užívali u rodinného krbu Vánoce a Nový 
rok, hned poté jsem začal zkoušet v divadle
a pracoval prakticky denně.

Jak to děláte, že máte v sobě tolik optimi-
smu?
Člověka musí bavit práce, kterou dělá a musí 
se na to těšit. Nejde to vždycky, je kolem  
toho spousta starostí a věcí, které vás trápí, 
ale já vždycky myslím na ty příjemnější věci. 
Potkávám také lidi, které mám rád, dělám 
práci, kterou mám rád, prostě si hledám        
ty příjemné chvilky radosti. Člověk se musí 
vždycky na něco těšit! Práce mám hodně, 
trochu energie mi sice bere, ale zároveň mi 
ji vrací.

Jméno a adresa odesílatele:

 

 

 

 
   

 

 
   

1.  Zlata Adamovská
     herečka  

4.  Tereza Kostková
     herečka   

3.  Zbigniew Czendlik
     římskokatolický kněz  

2.  Stanislav Zindulka
     herec

 
   

5.  Lucie Bílá
     zpěvačka   

9.   Simona Stašová
      herečka  

8.   Vladimír Beneš
      neurochirurg  

7.   Halina Pawlowská
      spisovatelka 

 
      

10. Jiří Suchý
      šéf divadla Semafor 

 
 

Zakřížkujte Vámi zvolenou osobnost za rok 2016

6.   Jan Přeučil
       herec 

 
   

Hlasovací kupón zasílejte do 31.3.2017 na adresu: Český rozhlas, 
Hradec Králové, Havlíčkova 292, 500 01 Hradec Králové.
Na obálku napište heslo: „Šarmantní osobnost roku 2016“
Deset hlasujících vyhraje hodnotnou cenu.
Více informací najdete na webu: rozhlas.cz/sarm
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Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 5.3.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n NEZKROCENÁ BRAZÍLIE
Z RIA ZA MODRÝM 
PAPOUŠKEM
St 15.3.2017, 19:00

Fotografic ko - filmová projekce
Kateřiny a Miloše MOTANI napříč roz-
lehlou Brazílií, o nádherné divoké pří-
rodě,  zajímavých a vzácných zvířa-
tech, pestrobarevném karnevalu…
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 100,-Kč
Předprodej od 6.3.2017 od 13:00

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 19.3.2017, 14:00

K tanci hraje taneční skupina COMBI.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Ne 19.3.2017, 15:00
Otfried Preuber 
MALÁ ČARODĚJNICE

Hraje: Divadlo Scéna Kuřim
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,-Kč, dospělí 100,-Kč
Předprodej od 6.3.2017 od 13:00

n SCREAMERS 20 LET S VÁMI
St 22.3.2017, 19:30

Populární travesti skupina Screamers
imitující naše i zahraniční hvězdy opět
v Rychnově.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 250,-Kč
Předprodej od 6.3.2017 od 13:00

n LUTZ HUBNER: 
ÚČA MUSÍ PRYČ!
Ne 26.3.2017, 19:30

Aktuálně hořká komedie, hra se ode-
hrává v 5. třídě základní školy, kde se
sešlo pět rodičů dětí a očekávají učitel-
ku... Hrají: David PRACHAŘ, Jana
JANĚKOVÁ ml., Kateřina WITNEŘROVÁ,
Linda RYBOVÁ, Igor CHMELA, Petra
ŠPALKOVÁ, režie: Thomas Zielinski.
Uvádí: Divadlo VERZE Praha

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n OCHUTNÁVKA VÍN 
24.3.2017, 19:00 – 21:00

Degustace italských vín z oblasti
Langhe.
Místo konání: Velký salonek

n ÍRÁN – POKLADNICE 
STAROBYLÝCH MĚST 
A PAMĚTIHODNOSTÍ
St 8.3.2017, 18:00

Beseda Libora Drahoňovského s ukáz-
kami íránské hudby.
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč

Městská knihovna

Městská knihovna

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá 8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:
n FOTOHISTORIE 

MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou trvale
instalované fotografické výstavy.
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

Hotel Panorama

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 320,-Kč, 300,-Kč
Předprodej od 6.3.2017 od 13:00

n PRAGUE CELLO QUARTET
Po 27.3.2017, 19:30

Jan Zeman – Jan Zvěřina – Petr Špa-
ček – Ivan Vokáč, čtveřice se smyčci
vážně i nevážně. Více najdete na
www.kulturark.cz
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 150,-Kč
Předprodej od 6.3.2017 od 13:00

n JAZZ, ROCK, SOUL 
PODVEČER S… 
IDA ZALEWSKA &KUBA 
PLUŹEK/POLSKO
POCTA BILLIE HOLIDAY
St 29.3.2017, 19:00

Ida Zalewska – zpěv, Jakub Pluźek –
fenomenální pianista
Ida Zalewska disponuje výrazným,
osobitě sytým a tvárným hlasem,
pohybujícím se mezi výrazivem čer-
ných bluesových zpěvaček a Joni
Mitchell.
Místo konání:
Společenské centrum – kino sál
Vstupné: 160,-Kč, v předpr. 120,-Kč
Předprodej od 6.3.2017 od 13:00

n MALÁ DECHOVKA 
NAUŠE PEPÍKA
Ne 2.4.2017, 14:00

Taneční odpoledne s oblíbenou kape-
lou z TV Šlágr.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 130,-Kč
Předprodej od 5.3.2017

n SPIRITUÁL KVINTET & 
DAGMAR PECKOVÁ
Po 22.5.2017, 19:00

Koncert folkové skupiny s hostem
Dagmar Peckovou.
Místo konání: Zámecká jízdárna RK
Vstupné: 500,-Kč, 530,-Kč, 550,-Kč
Předprodej 6.2.2017 od 13:00, Pelclovo
divadlo (604565372, 494535329, mail:
lydie.skalicka@kulturark.cz), Městské infor-
mační centrum (494539027)

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla na
www.kulturark.cz

n DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
Čt 2.3.2017, 19:00

Komedie/Romantický/ Velká Britá-
nie/Francie/Irsko/USA, 2016, 123 min.
Hrají: Renée Zellweger, Colin Firth,
Patrick Dempsey… 
Režie: Sharon Maguire
Utrpení největší smolařky v dějinách
dosud neskončilo. Hlavním malérem
tentokrát bude neplánované těhoten-
ství. Taková věc dokáže vykolejit i živo-
tem otřískanou Bridget, zvlášť když
netuší, s kým počala.
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n CAFÉ SOCIETY
Čt 9.3.2017, 19:00

Komedie/Drama/Romatický/USA,
2016, 96 minut
Hrají: Jesse Eisenberg, Steve Carell,
Kristen Stewart.. Režie: Woody Allen
Café Society je panoramatický příběh
o New Yorku a Holywoodu 30. let 20.
století a kaleidoskopickým zobraze-
ním postav tehdejší doby.
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n NIKDY NEJSME SAMI
Čt 30.3.2017, 19:00

Drama/Česko, 2016, 105 minut
Hrají: Karel Roden, Lenka Vlasáková,
Miroslav Hanuš… Režie: Petr Václav
Člověk nikdy není sám sebou. Nemá
svůj pevný, jediný, pro vždy daný cha-
rakter, navždy dané názory a záloby.
Žije skrze toho druhého naproti. Tento
film je o dnešní době. O boji mezi tem-
notami, které opět začínají obcházet
Evropou. Film je nominován na Čes-
kém lvu v 5 kategoriích.
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n NÁRODNÍ TÝDEN 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Út 14.3.2017, 18:00

Mgr. Alena Naimanová. Pro každou
věkovou kategorii.
Místo konání: Čítárna knihovny

n POVÍDÁNÍ S KYTAROU
St 15.3.2017, 18:00

Hudební recitál Jaroslava Moravce.
Místo konání: Pelc. divadlo – malý sál
Vstupné: dobrovolné

n ČTENÍ S ANNOU
Út 21.3.2017

Každé 3. úterý v měsíci, 17:30
Místo konání: Sultan Café

n BURZA KNIH A ČASOPISŮ
29.3.- 1.4.2017, 8:00-17:00

Prodej vyřazených knih a časopisů.
Místo konání: 
Společenské centrum - velký sál

I. patro Kolowratského zámku 
od 9:00 do 17:00 hodin)

Rychnovské muzeum představí to nej-
zajímavější ze svých sbírek

n OD PRAVĚKU K SOUČASTNOSTI
7.4. – 2.7.2017

Bronzové poklady, mincovní depoty,
hrnčířská pec a zřícený bombardér.
Vývoj řemesel v Podorlicku od středo-
věku po počátek 20. století.

n PROCHÁZKA STALETÍMI
14.7. – 1.9.2017

Cenné předměty nashromážděné za
125 let existence muzea – textil, lido-
vé umění, staré tisky a mnoho dalšího.

n PŘÍRODA A KRAJINA 
ORL.HOR A PODORLICKA
29.9. – 3.12.2017

Nejvzácnější poklady z přírodovědných
sbírek a nejzajímavější terénní sběry
současných pracovníků.



na měsíc březen 2017

Sportovní události

CENTRUM INNATE

Různé

Různé

Plavecký bazén

n TRADIČNÍ SPORTOVNÍ 
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
PRO DĚTI 6 – 14 LET
I. 24. – 26.7.2017
II. 7. –   9.8.2017
III. 14. – 16.8.2017
IV. 21. – 23.8.2017

Cena: 920,-Kč
Přihlášky do 31.3.2017

MC JÁJA 

Hotel Studánka
BR SPORT CENTRUM

n VYNÁŠENÍ MORÉNY 
A VÍTÁNÍ JARA
21.3.2017, 9:30

v 10:00 se sejdeme před MC Jája,
půjdeme spolu utopit Morénu, řek-
neme si něco o jaru a zimě, naučí-
me se říkanky.

Hotel Panorama

ZUŠ RYCHNOV N.K.

DéčkoDéčko

n KLAVÍRNÍ RECITÁL
21.3.2017, 17:00

Účinkují studenti JAMU BRNO
Místo konání: koncertní sál ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou

n KONCERT 
LEOŠE ČEPICKÉHO 
A MIROSLAVA SEKERY
29.3.2017, 17:00

Leoš Čepický – housle, pedagog
HAMU Praha,Misroslav Sekera –
klavír, pedagog HAMU Praha
Program: L. van Beethoven, C.
Franck, A. Schnittke
Místo konání: koncertní sál ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou

n PRAVIDELNÁ TANČÍRNA
17.3. + 21.4. + 19.5. 
16.6. + 15.9. + 13.10.
17.11. + 15.12.2017
VŽDY od 20:00

Vyzkoušejte si své taneční doved-
nosti na Studánce! Tančírna se
koná pravidelně každý měsíc.
REZERVACE: 
Tel.: 494 389 200 nebo 
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz

n PLES DÉČKA 2017
3.3.2017, 20:00

S předáváním prestižních cen Déčka.
Zveme všechny přátelé a kamarády! O
předtaneční se postarají členové TK
Sollanc, TS Chaozs, RK Crazy a dalších
tanečních kroužků.
Místo konání: Společenské centrum
Cena:100,-Kč; vstupenky jsou v před-
prodeji na recepci Déčka

n JARNÍ PRÁZDNINY
27.2.-3.3.2017, 8:00-16:00

Jarní prázdniny plné her, dílniček, výle-
tů a zábavy.
Pro předem přihlášené na recepci
Déčka.
Místo konání: Déčko
Cena: 200,-Kč/den

n "ACWA 1/17"
3.- 4.3.2017, 19:00-17:00

Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost. 
Místo konání: Déčko

n "NERF COMBAT 1/17"
10.-11.3.2017, 20:00-12:00

Nerf víkendovka pro všechny kluky a
holky od 6 do 10 let. Jen pro předem
přihlášené.
Místo konání: Déčko

n "COMMANDER 1/17"
12.3.2017, 9:00-16:00

Zdokonalovací výcviková akce na úrov-
ni velitelů týmů a družstev. Pro předem
přihlášené.
Místo konání: Déčko

n DEN S FLORBALEM
12.3.2017, 8:30 – 12:45

Máte chuť zahrát si florbal, prověřit si
své síly s jinými hráči? Nebo si to jen
chcete zkusit? Tak neváhejte a přijďte
si užít sobotní dopoledne. Zájemci
budou rozděleny do kategorií.
Podrobnější informace na letácích. 
Startovné: 25,-Kč/osoba
Místo konání:
Tělocvična ZŠ Javornická

n DÍLNA PRÁCE S KŮŽÍ
11.3.2017, 9:00 – 11:30

Máte chuť se naučit pracovat s kůží?
Dozvědět se, jak se řeže, děruje, stří-
há,… A vyrobit si dáreček pro vaše
potěšení… Pro předem přihlášené do
čtvrtka 9.3.2017.
Cena: 50,-Kč

n HOLKYČIČINY
10. – 11.3.2017

Holčičí setkání pro dívky od sedmi do
třinácti let v Déčku. Holčičí špitání,
vaření, hry, dílnička…
Cena: 80,-Kč

n XVII. VÝSTAVA MORČAT 
A DROBNÝCH HLODAVCŮ
XVII. VÝSTAVA 
LABORATORNÍCH POTKANŮ
25.3.2017, 9:00 – 17:00

Místo konání:
Dům chovatelů, Trčkova 437, RK

n VÍTÁNÍ JARA
25.3.2017
Místo konání:
Městský Podorlický pivovar

n JARNÍ PRÁZDNINY
25.2. – 5.3.2017

Ve všední den otevřeno už od 10:00,
o víkendu od 8:00

n BAZÉNOVÝ KLUBÍK
27.2. a 28.2.2017

doplňková placená služba hlídání dětí
od 6:00 do 13:30

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
7., 14., 21. a 28.3.2017

pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n SENIORSKÉ STŘEDY
8., 15., 22. a 29.3.2017
13:00 – 14:00 

Srdečně zveme seniory do bazénu.

n DOBÍJECÍ AKCE
15. – 31.3.2017

Při dobití permanentky dostáváte od
PBRK bonus 10% navíc

n JARNÍ NOC
17.3.2017

Plavání při svíčkách, akce na baru,
otevřeno až do 23:00

n OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGA
27.3.2017

3. kolo školních plaveckých závodů,
pro veřejnost otevřeno od 14:00

n NAHATÉ KOUPÁNÍ, 
ANEB NA POSLENÍ PÁTEK 
MAJÍ PLAVKY SVÁTEK
31.3.2017

n BAZÉN VE ŠPRÝMU
1.4.2017

aprílové legrácky a vtípky

více na www.bazenrk.cz

n MYSLÍME GLOBÁLNĚ, 
ŽIJEME LOKÁLNĚ
Po 6.3.2017, 18:00 – 19:30

Beseda s Eliškou Hufovou z uskupení
Žijeme spolu v Orlických horách

n ELEMENT ZEMĚ
Ne 12.3.2017, 13:00 -18:00

workshop

n OM CHANTING
Ne 12.3.2017, 18:30 -20:00

léčivá a harmonizační technika

n CYKLIČNOST – DAR ŽENÁM
Po 13.3.2017, 17:30

n "SEANCE NERF CITY 2/17"
17.-18.3.2017, 20:00 -13:00

Přípravné víkendové setkání vedoucích
táboru Nerf city.
Místo konání: Déčko

n AHOJ JARO
18.3.2017, 9:00 – 11:00

Dílnička pro děti – jarní tvoření. Pro
předem přihlášené do 15.3.2017
Cena: 20,-Kč

n DEN S FLORBALEM
18.3.2017, 8:30 – 12:45

Máte chuť zahrát si florbal,  prověřit si
své síly s jinými hráči? Nebo si to jen
chcete zkusit? Tak neváhejte a přijďte
si užít sobotní dopoledne. Zájemci
budou rozděleny do kategorií.
Podrobnější informace na letácích.
Startovné: 25,-Kč/osoba
Místo konání: tělocvična

n "KARNEVAL ROKYTNICE"
19.3.2017, 14:00 -17:00

Realizace karnevalu v Rokytnici v O.h.

n "ACWA 2/17"
24.-25.3.2017, 19:00 -17:00

Airsoftová víkendovka. Terénní hra
zaměřená na samostatnost. Pro pře-
dem přihlášené.
Místo konání: Déčko

n RYCHNOVSKÝ TANEČEK
25.3.2017, 10:00 – 17:00

Taneční nepostupová soutěž pro začí-
nající tanečníky MŠ, ZŠ 1. stupeň, DDM
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč

n TANEČNÍ SEMINÁŘ 
SPOLEČENSKÝCH TANCŮ 
– SAMBA
26.3.2017, 10:00 – 12:00

Taneční seminář pod vedením výbor-
ného lektora a vedoucího taneční
školy TAK dance Hradec Králové
Tomáše Chmela.
Místo konání: MT KOM
Cena: 50,-Kč

Cena: 250,-Kč/osoba; obsahuje
degustaci vín a drobné občerstvení.
Prodej vstupenek:
recepce Hotelu Panorama 
email: hotelpanorama@hotelpano-
rama.eu, tel. 494 534 619

n PŘES PŘEKÁŽKY KE HVĚZDÁM
24. - 25. 3.

Benefiční akce
Místo konání: Společenské centrum
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organizace, školy

Taneční soutěž „O Kryštofa a Kryštůfka 2017“

VALENTÝNSKÁ PÁRTY 2017
Každý, kdo nechtěl být sám na

valentýnské odpoledne, přišel
14. 2. od 16.30 do Společenského
centra v Rychnově nad Kněžnou.
Za podpory Královéhradeckého
kraje a města Rychnov nad
Kněžnou zde proběhla akce
Valentýnská párty. Za pomoci deci-
belů Jardy Karáska (Klassika) si zde
130 účastníků mohlo zatančit,
shlédnout  vystoupení tanečních
kroužků (Break dance, RK Crazy,
United crew ), získat  malý dáreček
a seznámit se s dobrovolníky z Déčka.

V LEDNU DÉČKO TANČILO
V lednu se tanečníci Déčka a široká

veřejnost mohla zúčastnit dvou
tanečních workshopů ve street
dance stylu. Za podpory Královéhra-
deckého kraje a města Rychnov nad
Kněžnou 71 tanečníků naslouchalo
lektorovi Jindřichu Exnerovi (Blexa)
plnými doušky. Každý jeho krok
nadšeně opakovali a společně vytvo-
řili menší choreografii. Po třech hodi-
nách hip hopového tance se unaveni
a s úsměvem na rtech společně
rozešli do svých domovů.                D

MATEŘSKÉ ŠKOLY  
v Rychnově nad Kněžnou
zvou všechny rodiče a děti 

na

DNY OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ 

ZŠ a MŠ ROVEŇ 
dne 20 3. 2017  

MŠ KYTIČKA, 
ul. B. Němcové 

dne 21. 3. 2017

MŠ ČTYŘLÍSTEK, 
ul. Mírová 

dne 21. 3. 2017

MŠ LÁŇ, 
ul. Českých bratří 
dne 22. 3. 2017

MŠ SLUNÍČKO, 
ul. Javornická 

dne 23. 3. 2017 

MŠ KLÍČEK, 
Na Drahách ul. 

dne 23. 3. 2017 

vždy od 8 do 16 hodin!

Přijďte si s dětmi prohlédnout
prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!

Déčko má mistry v NERF LIZE v ČR!
V sobotu 18. 2. vyvrcholila roční celo-
republiková postupová soutěž Nerf
liga. V celé České republice se usku-
tečnily desítky základních, okresní
a krajských kol. Každý kraj mohl
vyslat pouze jeden tým v kategorii.
Z Královéhradeckého kraje postoupi-
li dva týmy z Déčka – DDM Rychnov
n. Kn. V kategorii do 13 let se umísti-
lo tříčlenné družstvo složené z hráčů
Petra Šimlíka, Jakuba Kohouta
a Tomáše Krále po tvrdých soubojích
na 11. místě. Tento tým opravdových
bojovníků, kteří se musejí vyrovnat
s počátečními neúspěchy má velký
potenciál podat v následujícím roční-
ku mnohem lepší výkon. Velkou moti-
vací mladším hráčům je excelentní
výkon týmu ve starší věkové kategorii
13+ . V této kategorii prošli postupo-
vými souboji do velkého finále

Déčko

NERF LIGA má mistry z Rychnova
pět minut „vstřelit“ co nejvíce bodů
do soupeřova terče. Hlavním cílem
hry tedy není vyřadit všechny protivní-
ky zásahem z nerf zbraně. Tento cíl
se tímto stává sekundárním.
Nicméně při taktizování v herním pro-
storu k tomuto dochází. Vítězí tým,
který „vstřelí“ více bodů.

V současné době nabízí Déčko
Rychnov několik Nerf týmů, které
jsou součástí zájmově vzdělávacího
procesu jak v pravidelné činnosti
(kroužky), tak nepravidelných víken-
dových akcích. Tento druh kroužků se
zaměřuje na rozvoj osobnosti, komu-
nikace a kooperace v týmu, motoric-
ké dovednosti, plánování, rychlé
vyhodnocení a reakce, dále pak na
bezpečnost při manipulaci se zbraně-
mi. Tento kroužek je průpravou mlad-
ších hráčů a lze z něho pokračovat
v navazujícím výcvikovém programu
v airsoftových kroužcích Déčka. Dle
hesla začni v Nerf týmu, zdokonaluj
se v ATT, dojdi do AČR.                    D

Modrý týden
MŠ KYTIČKA

v Ivančicích borci Viktor Dončenko,
Jan Bžoněk a Jaroslav Petřek. V celo-
denním maratonu napínavých Nerf
soubojů se tento tým umístil na skvě-
lém a zaslouženém 1. místě.

Nerf liga se hraje na hřišti s umělý-
mi překážkami, kde proti sobě soupe-
ří dva tříčlenné týmy. Primárním cílem
každého týmu je v hrací době dvakrát

V sobotu 28.1.2017 se ve Společenském centru
uskutečnila již tradiční taneční soutěž „O Kryštofa
a Kryštůfka “ ve standardních a latinsko-amerických
tancích. Tato soutěž byla určena pro začínající taneč-
ní páry všech věkových kategorií od nejmladších párů
až po seniory. Tato taneční soutěž se poprvé konala
v roce 1991, kdy mezi sebou soutěžily pouze dětské
páry ve dvou kategoriích. Od té doby se poněkud roz-
šířila a získala si oblibu nejen u dětí, ale i u dospělých. 
Na tanečním parketu se vystřídalo celkem 118 taneč-
ních párů z klubů ze širokého okolí od Hradce
Králové, Letohradu, Broumova, Prahy, Jaroměře…až
po domácí zástupce z TK Sollanc při DDM Rychnov

nad Kněžnou. Tančilo se v 10 kategoriích. Vítězové si
odvezli kromě cenných medailí, diplomů i poháry.
Akce se mohla uskutečnit za podpory Města
Rychnova nad Kněžnou a Královéhradeckého kraje
v rámci projektu na podporu tanečních talentů. Akci
navštívila místostarostka města Rychnov n. Kn., paní
Mgr. Jana Drejslová, která ocenila pohodovou atmo-
sféru a možnosti, která tato soutěž nabízí amatér-
ským tanečním párům z celé České republiky.
Rychnovské páry skvěle reprezentovaly naše město
s výbornými výsledky, zvláště bychom vyzvedli skvělé
výkony tanečních párů: Ondřeje Škarky a Terezy
Wagnerové, Nikoly Sommerové a  Dominika Hart-
mana, Terezy Adamcové a Michala Rolečka, Aničky
Hladíkové a Nelly Kurkové. Všem patří velké poděko-
vání a přání úspěchů i na dalších soutěží.                D

Modrý týden proběhl v týdnu od 20. 2. do 24. 2. 2017. 

KERAMIKA PRO RADOST
18.2. proběhla v Déčku dílna Keramika pro radost. Téma
bylo Velikonoce, a tak vznikala vajíčka, ovečky, slepičky a
zajíčci. Celkem se sešlo 21 „umělců“, přičemž nejmladší-
mu byly čtyři roky. Dílna probíhala v pohodové atmosféře
a všichni odcházeli spokojení. Pro velký zájem bude dílna
Keramika pro radost zopakována v pátek 17.3. od 15:30
do 17.30 hodin. Všichni jste srdečně zváni.                    D
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Děti z MŠ Láň  Rychnov nad Kněžnou
si měly možnost vyzkoušet  základy
lyžování ve Ski areálu Olešnice
v Orlických horách pod dohledem
instruktorů z lyžařské školy  ENERGY
SKI SCHOOL. Od pondělí do pátku
ráno odjížděly autobusem do hor a na
oběd se unavené vracely do MŠ. Děti
se vždy nejvíce těšily na dráčka
Soptíka či jeho kamarádku Bucifalku.
Přestože někteří  účastníci kurzu na
lyžích nikdy nestáli, poslední den
všichni zvládli vyjet lanovým vlekem

ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  
V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

pro školní rok 2017/2018

se koná 
v každé mateřské škole

v pondělí 15. května 2017 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si s sebou
přinesli občanský průkaz 

a rodný list dítěte 
(případně již vyplněnou žádost
o přijetí dítěte do MŠ, viz we-
bové stránky, spolu s potvrze-
ním lékaře o očkování dítěte).

MŠ LÁŇ

V úterý na sv. Valentýna se děti se všemi zaměstnanci z MŠ Sluníčko vyda-
ly do hor za vládcem Orlických hor „Rampušákem“. Cestou autobusem jsme
sice obdivovali výhled na Sněžku v zasněžených vrcholcích Krkonoš, ale my
jsme měli namířeno do menšího lyžařského střediska, do Zdobnice. 

Tam nás čekalo nejen překrásné slunečné počasí, ale i spousta nových
zážitků. Děti pozorovaly lyžaře a lyžařské vleky na sjezdovkách, práci sněžné
rolby, pohrály si v netradičních stavbách, postavených ze sněhu a užily
si spoustu zábavy při sjíždění kopce na kluzácích. Nakonec se ukázalo,
že i mezi našimi dětmi je dost lyžařských talentů, kteří své umění s chutí
předvedli na sjezdovce svým kamarádům.
Chtěli bychom poděkovat paní D. Dařílkové za výborný čaj v teplém bufetu,

panu D. Dařílkovi za zapůjčení lyžařského lanového vleku a panu
F. Hartmanovi z TJ SKI Zdobnice, který se nám také ochotně věnoval.
… A Rampušáka jsme skutečně potkali, dostali sladkou odměnu a pozvání…
zase za rok!                                                                    Kolektiv MŠ Sluníčko

Výlet za Rampušákem

Přijďte si užít víkend a staňte se Dobro-druhy!

Vše začalo v září minulého roku, kdy
se tři spolužačky rychnovského gym-
názia rozhodly podpořit Centrum
Orion, neziskovou organizaci, která
se věnuje péči o děti a mladé dospě-
lé s handicapem, a přihlásily se do
programu Nadace Via s názvem
„Dobro-druzi“, jehož cílem je podpo-
řit mladé lidi ve filantropii. Zadařilo
se a jejich projekt „Přes překážky ke
hvězdám“ byl do programu vybrán a
zařadil se mezi dalších 13 dobro-
družných benefičních akcí, které až
do května tohoto roku probíhají po
celé České republice.
Nyní se však Dobro-druhy můžete
stát i vy! Stačí pouze, když navštívíte
alespoň jednu část z bohatého pro-
gramu, kterou si pro vás organizátor-
ky akce „Přes překážky ke hvězdám“
připravily, a tím podpoříte činnost

Centra Orion. Celý výtěžek z akce
bude použit na provoz terapie EEG
Biofeedback, která osobám s handi-
capem pomáhá s podporou činnosti
mozku.
Na co se můžete na této akci těšit?
Po celé dva dny bude od 9 do 19
hodin probíhat dobročinný bazar
módních doplňků a knih – zde si
budete moci koupit nádherné kabel-
ky, šperky a bižuterii, šátky a šály,
opasky, kravaty a samozřejmě knihy,
které Centrum Orion sbíralo po celý
leden a únor od štědrých dárců
z Rychnova a okolí. Centrum Orion
vám zároveň představí samotnou
terapii EEG Biofeedback, kterou si
budete moci vyzkoušet na vlastní
kůži!
V pátek 24. března odpoledne pro-
běhnou dvě přednášky. V 15 hodin
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MŠ SLUNÍČKO

na mírný svah a sjet dolů. Šikovnější
děti si vyzkoušely jízdu na pomě či
velké kotvě. Chceme touto cestou
poděkovat celému kolektivu lyžařské

školy za profesionální laskavý přístup
k našim dětem. Nutno dodat, že lyžo-
valy i děti se speciálními vzdělávacími
potřebami.                                    MŠL

Zveme vás na benefiční akci, která se uskuteční v pátek a v sobotu
24. a 25. března 2017 ve Společenském centru v Rychnově nad
Kněžnou. Tato akce je podpořena Nadací Via s přispěním Nadace
Karla Janečka, které znásobí její výtěžek – ten bude určen pro
Centrum Orion, z.s.. Generálním partnerem akce je firma Kenvi CZ.

v novém kinosále vystoupí renomo-
vaný MUDr. David Frej, odborník na
celostní medicínu a ájurvédu, se
svou přednáškou na téma „Tučné
superpotraviny, zdravé střevo a dlou-
hověkost“. V 17:30 jej potom vystří-
dají Jiří a Alena Márovi, známí cesto-
vatelé, kteří se svým synem Jirkou,
který byl kvůli svalové dystrofii upou-
tán na invalidní vozík, procestovali
celý svět a nyní k nám přijedou se
svou přednáškou o Japonsku,
Jirkově nejoblíbenější zemi. Večer
vyvrcholí s taneční show orientálních
tanečnic ze skupiny Marly, které roz-
vlní Velký sál Společenského centra
v 19:30.

V sobotu 25. března odpoledne
budete moci navštívit další tři zajíma-
vé pořady. V 15 hodin v kinosále si
budete moci vyslechnout zábavné
a neuvěřitelné vyprávění „Pěšky
mezi buddhisty a komunisty“
Ladislava Zibury, cestovatele, který
pěšky došel do Nepálu a Číny bez
jakéhokoli předchozího plánování.

V 17:30 se můžete těšit na besedu
a moudrá slova mistra vypravěče,
mořeplavce Rudolfa Krautschneide-
ra o jeho plavbách Atlantickým oceá-
nem. Vrcholem celé benefiční akce
bude poté od 19:30 koncert Ondřeje
Rumla, zpěváka, který svůj talent
prokázal jak v soutěži X-Factor, tak
už i v mnoha českých muzikálech.
Do Rychnova přijede představit své
nové čistě vokální album „Nahubu“,
čímž vám poskytne zážitek, jaký jste
nejspíš nikdy předtím nezažili – kon-
cert bez hudebních nástrojů!

Vstupenky na jednotlivá představe-
ní si můžete zarezervovat a zakoupit
již nyní na orion@centrum-orion.cz
nebo na tel. čísle 494 530 079. 

Neváhejte a přijďte 24. a 25. března
podpořit dobrou věc – odnesete si
s sebou jak krásné věci, tak i neza-
pomenutelné zážitky, cenné poznání
a v neposlední řadě i hřejivý pocit
v srdci. Užijte si víkend, pomozte
a staňte se Dobro-druhy!

Eliška Charvátová

Cvrčci na sněhu
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Nechyběla dvě hudební vystoupení (jedno v podá-
ní žáků třídy 6.A8, druhé pod taktovkou smyčco-
vého orchestru Orecchie Grandi) a poutavé před-
nášky na nejrůznější témata jako „Světový den
mokřadů“ třídy 4.A8, „Jak se žije a studuje
v Německu“ s vyprávěním našich studentek
M. Kosařové, K. Liebichové a T. Machačové,
zeměpisné přednášky P. Kačírka a A. Kajna a pre-
zentace paní J. Poláčkové „Putování po Indii aneb

proč indické děti chodí rády do školy“. 
Novinkou byl 1. ročník výtvarné soutěže pro

žáky základních škol pod titulem „Moje
město/Moje vesnice“. Chodba v 1. poschodí
školy se zaplnila nápaditými výkresy a trojrozměr-
nými městečky žáků ZŠ Podbřezí, ZŠ Vamberk,
ZŠ Rybná nad Zdobnicí, ZŠ Černíkovice,
ZŠ Bolehošť, ZŠ Javornice, ZŠ Lhoty u Potštejna
a našich žáků nižšího gymnázia. V kategorii 9 –

Výtvarná soutěž na dnech otevřených dveří Gymnázia F. M. Pelcla

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Na projektové dny v ZŠ Kolowratská se vždy těší všichni žáci, včetně
pedagogů. Tentokrát probíhal projektový den „Bezpečně ve škole
a U nás ve střední Evropě“.  Jedná se o bodovací soutěž, kdy děti
musí dokázat, že umí pracovat společně a vzájemně si pomáhat a
spolupracovat. Plní na jednotlivých stanovištích úkoly. Obvazují pora-
něné koleno, resuscitují člověka, který nedýchá (maketa), umí složit
evakuační zavazadlo, přenášejí raněného na tzv. stoličce a na impro-
vizovaných nosítkách, umí používat improvizované protichemické
oblečení a prostředky, skládají mapu států střední Evropy s hlavními
městy, vyhledávají zajímavosti těchto států a jejich státní symboly,
vaří tradiční jídla jiné kuchyně, než české. Nakonec plní úkoly
z dopravní výchovy a luští zajímavosti v křížovkách. 
Celé dopoledne proběhlo v soutěživé, ale kamarádské atmosféře. 

Pedagogové  ZŠ Kolowratská

Projektový den

V pátek a v sobotu 10. a 11. února 2017 se veřejnosti opět otevřely dveře
Gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou. K vidění byly standardní a odbor-
né učebny, laboratoře, sportovní hala R. Šebrleho a hřiště s venkovní učebnou.
Návštěvníci si mohli vyzkoušet nejrůznější pokusy, otestovat svoje jazykové znalos-
ti, řešit kvízy a rébusy, zazpívat si nebo zahrát badminton.

10 let se na 1. místě umístili žáci ze ZŠ Černíko-
vice Dorota Rykrová a O. Školník, na 2. místě A.
Bečičková ze ZŠ Lhoty u Potštejna a na 3. místě
žákyně V. Hlaváčková, J. Letáčková a M. Kozlová
ze ZŠ Rybná n. Zdobnicí a Adéla Rejdáková ze ZŠ
Bolehošť. V kategorii 11 – 12 let se na 1. místě
umístil kolektiv třídy 7.A ze ZŠ Vamberk, který se
stal zároveň absolutním vítězem se svým dílem
„Za historií města Vamberk“, na 2. místě P. Flégl
ze ZŠ Javornice a na 3. místě A. Havranová
z Gymnázia F. M. Pelcla. V kategorii 13 – 14 let
se na 3. místě umístili J. Štencl a M. Ešpandr ze
ZŠ Javornice. Všem oceněným srdečně blaho-
přejeme. Odměny do soutěže finančně podpořilo
Město Rychnov nad Kněžnou, kterému tímto
děkujeme.

Další poděkování patří již zmíněným základ-
ním školám, které se zapojily do výtvarné sou-
těže, všem přednášejícím za poutavá vyprávě-
ní, našemu studentovi Damiánovi Tejklovi ze
třídy 6.A8 za vytvoření zajímavého plakátku ke
dnům otevřených dveří, zaměstnancům gym-
názia za příkladnou organizaci celé akce
a hlavně vám, milým návštěvníkům, kteří jste
se k nám přišli podívat. Děkujeme za vaši pří-
zeň.        Gymnázium Františka Martina Pelcla

Vítězné dílo žáků ze třídy 7.A ZŠ Vamberk, které se stalo i absolutním vítězem soutěže.



školy

15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
Žáci sedmého roční-
ku se každoročně těší
na lyžařský výcvik.
Letošní zima přála
všem zimním rado-
vánkám, a tak byla

chata Juráška v Olešnici v OH se svojí
sjezdovkou svědkem začátečnických i
sebejistých lyžařských výkonů, mnoha
přednášek, her, soutěží a společné
zábavy. Zůstávají vzpomínky na celý
život.                        Učitelé Tv
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ZŠ MASARYKOVA

Lyžařský kurz si užil zasněžených sjezdovek.

MATEMATICKÝ EXPRES - MATX
Ve středu 15. 2. 2017 proběhl třetí

ročník internetové matematické
soutěže MatX, která se již podruhé
uskutečnila opět i v České republi-
ce. Soutěž MatX je
týmová internetová
soutěž, kde čtyř-
členné týmy žáků 7.
až 9. tříd ZŠ a pří-
slušných ročníků
osmiletých gymná-
zií soutěží v počítá-
ní netradičních
matematických pří-
kladů.

Z naší školy se jí
zúčastnily 3 týmy.

Nejlépe si vedl tým žáků 8. A ve slo-
žení: Jan Vařil, Patrik Laštovic,
Ondřej Viesner a Michaela
Wilkusová, kteří mezi českými týmy
8. tříd byli druzí. Ja

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Také ve družině jsme si uží-
vali bobování a hrátek na
sněhu. Zabývali jsme se i
otázkami svojí bezpečnosti
a zdraví. Nebavit se s cizími
lidmi, hrát si na bezpeč-
ných místech, používat
reflexní prvky na silnicích a
mnohá další pravidla jsme
již znali z let předešlých. Na
besedě nám pan Mgr.
Ježek vysvětlil, co je to šika-
na a jak se proti ní
bránit,poradil, jak bezpeč-
ně používat internet.     ŠD

Stříbrný tým matematické soutěže MatX. 

ZŠ JAVORNICKÁ

„SNĚŽNÉ KRÁLOVSTVÍ“ 
OPĚT NEZKLAMALO

Dlouho jsme očekávali celý ten první
únorový týden. Podle fotografií, videí a
vyprávění našich starších spolužáků
jsme tušili, že lyžařský výcvik bude něco
hezkého, zábavného a zajímavého. Přáli
jsme si  spoustu legrace, nádhernou
atmosféru, skvělou partu spolužáků a
učitelů na dlouhých 7 dní pospolu.
Skutečnost? Nad očekávání!!! Sněžné a
Olešnice nás letos přivítaly v přímo ledo-
vém kabátě s luxusní sněhovou výbavou.
Už od prvních dnů jsme se pustili do
všech tajů, kouzel i úskalí sjezdového i
běžeckého lyžování. Kdo chtěl, osedlal i
snowboard. 
A buďme trochu neskromní … dařilo se
nám výborně.                                      ZP

V pátek 3. února se vyhlašovaly výsledky ankety
„Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2016“.
Naše škola měla mezi oceněnými hned trojí zastou-
pení. Pepa Čižinský se svým nohejbalovým týmem
z Pekla nad Zdobnicí zvítězil v kategorii kolektivů,
badmintonistka Iveta Strnadová hájící barvy
Dobrušky skončila na čtvrtém místě v kategorii jed-
notlivců a paní učitelka Michaela Kosová byla člen-
kou rychnovské štafety orientačního běhu, která
obsadila druhé místo v kategorii kolektivů dospě-
lých. Všem pogratuloval i senátor Miroslav Antl a
my se ke gratulantům připojujeme.                       man

OCENĚNÍ NAŠICH SPORTOVCŮ



sport

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Sportovci z rychnovských oddílů měli zastoupení ve všech kategoriích

Mezi nejlepšími sportovci  excelovali  sportovci
z rychnovských oddílů, neboť měli zástupce ve
všech kategoriích.  Trialista Martin Křoustek obsa-
dil v kategorii DOSPĚLÍ-JEDNOTLIVCI  třetí místo,
v kategorii ŽÁCI-JEDNOTLIVCI obsadil páté místo
Pavel Maňásek z Badmintonu Rychnov nad
Kněžnou. V kategorii DOROST- JEDNOTLIVCI Josef
Havelka z Regionu Panda,z.s.  obsadil třetí místo
a v kategorii MLÁDEŽ KOLEKTIV  přebíralo cenu za
páté místo plavecké družstvo ze Sportsteam
Rychnov nad Kněžnou pod vedením trenéra pana
Bc.Adama Křehkého. SOOB Spartak Rychnov nad
Kněžnou,z.s. měl zastoupení hned  v několika
kategoriích.  V kategorii ŽÁCI-JEDNOTLIVCI obsadi-
la Veronika Šklíbová  druhé místo, v kategorii
DOSPĚLÍ-KOLEKTIV  smíšená štafeta skončila na
druhém místě,  v kategorii VETERÁNI  byl Libor Filip
na  druhém místě a v kategorii TRENÉR-CVIČITEL
si domů plaketu Nejúspěšnějšího sportovce  odná-
šela  Dana Peremská a Jiří Daniel. Byla udělena
i ZVLÁŠTNÍ CENA ČUS, kterou obdržela Irena
Pechová a Josef Šeda. Pavlína Hlubíková ze

Sportsteamu Rychnov nad Kněžnou  si domů
odnášela dokonce ceny dvě a to za kategorii
SPORTOVNÍ ČIN ROKU a kategorii ČTENÁŘI
RYCHNOVSKÉHO DENÍKU.

Každoročně vyhlašují pořadatelé kategorii  CENA
PRO STAROSTU – tj. cenu obdrží starosta, který
podporuje sport ve svém městě či obci. V letoším
roce tuto  cenu  obdržel Ing. Jan Skořepa – staros-
ta Rychnova nad Kněžnou, Ladislav Michl starosta
obce Dobré a Jaromír Kratěna starosta Albrechtic
nad Orlicí.

SPORTOVNÍ OSOBNOSTÍ  byl vyhlášen pan
Ladislav Falta – rodák z Opočna, který se  jako
reprezentant účastnil třech olympijských her, a to
v roce 1964 v TOKYU – kde obsadil 9.místo v rych-
lopalné pistoli, v roce 1968 v MEXIKU skončil na
10. místě v jednotlivcích a v roce 1972 v MNI-
CHOVĚ, kde získal stříbrnou  medaili v rychlopalné
pistoli. Od roku 1973 začal trenérskou činnost
v  Dukle Praha, jako trenér reprezentace byl na dal-
ších olympiádách v  Montrealu, Moskvě, jihokorej-
ském Soulu.                                                ČUS RK

Nejúspěšnější sportovci roku 2016
V pátek 3. ÚNORA 2017 se v sále Pelcova divadla v Rychnově nad Kněžnou vyhla-

šovaly výsledky ankety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2016“.
Akci organizovalo Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s. ve spolupráci

s Rychnovským deníkem, agenturou  SPORT AKTION s.r.o., MěÚ Rychnov nad
Kněžnou a pod záštitou starosty města Rychnova n.Kn. pana Ing. Jana Skořepy.

Mezi oceněnými nechyběl ani šachový trenér Jiří Daniel, v mládežnických kolektivech se poprvné na podium podí-
valy děti z plaveckého oddílu Sportsteam Rychnov nad Kněžnou. Foto: Petr Reichl

VÝSLEDKY ANKTETY
Kategorie  JEDNOTLIVCI - ŽÁCI
1. Zdena Blašková – SK Dobré,z.s.
2. Veronika Šklíbová – SOOB Spartak Rychnov n.Kn.,z.s.
3. Marek Beneš – Wikov SKI  Skuhrov nad Bělou,z.s.
4. Kateřina Hlávková – SK Dobruška, z.s.
5. Pavel Maňásek – Badminton Rychnov nad Kněžnou

Kategorie JEDNOTLIVCI - DOROST:
1. Tomáš Klinský – TJ Sokol Deštné v OH, z.s.
2. Zuzana Holíková – Wikov SKI Skuhrov  nad Bělou, z.s.
3. Josef Havelka – Region Panda, z.s.
4. Iveta Strnadová – T.J. Sokol Dobruška
5. Dominik Harnach – SKIBOB KLUB Dobruška, z.s.

Kategorie MLÁDEŽ – KOLEKTIV
1. Mladší žáci nohejbalu TJ Peklo nad Zdobicí
2. Štafeta starších dorostenek Wikov SKI Skuhrov n. B.,z.s.
3. Družstvo žlutého minivolejbalu VK AUTO ŠKODA Kvasiny
4. Starší žákyně  SK Dobré,z,s.
5. Plavecké družstvo Sportsteam Rychnov nad Kněžnou

Kategorie DOSPĚLÍ - JEDNOTLIVCI:
1. Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška, z.s.
2. David Krejčí - TJ Sokol Deštné v OH, z.s.
3. Martin Křoustek - trial

Kategorie DOSPĚLÍ -DRUŽSTVO:
1. Smíšení družstvo badminton TJ. Sokol Dobruška
2. Štafeta orientačního běhu SOOB Spartak Rychnov n. Kn.
3. Družstvo žen národní házená T.J. Sokol Dobruška

Kategorie VETERÁNI:
1. Jana Trunečková-SKIBOB KLUB Dobruška, z.s
2. Libor Filip -SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou,z.s.
3. Ondřej Čáp-SK Dobruška,z.s.

Kategorie CVIČITEL-TRENÉR-FUNKCIONÁŘ: (bez pořadí)
Jiří Daniel – Region Panda,z.s.
Jiří Kopecký – Sportovní klub HC Opočno,z.s.
Adam Ovčarik – SK Dobruška,z..
Božena Laštovičková-Jiří Sychrovský – TJ Sokol Dobruška
Dana Peremská- SOOB Spartak Rychnov n.Kn.,z.s.

Kategorie POŘADATEL AKCE:
25.ROČNÍK TÝNIŠŤSKÁ DESÍTKA - SK Týniště n.O.

Kategorie SPORTOVNÍ ČIN ROKU:
Hlubíková Pavlína - plavání  SportsTeam Rychnov n. Kn.

Kategorie ČTENÁŘI RYCHNOVSKÉHO DENÍKU
Hlubíková Pavlína - plavání  SportsTeam Rychnov n. Kn.

Kategorie ZVLÁŠTNÍ CENA ČUS (bez pořadí)
Hana Kováčová – Sokol Opočno
Irena Pechová – TJ Sokol Častolovice,z.s.
Josef Šeda – Rychnov nad Kněžnou

Kategorie STAROSTA (bez pořadí)
Jaromír Kratěna – Albrechtice nad Orlicí
Ladislav Michl - Dobré
Ing. Jan  Skořepa -  Rychnov nad Kněžnou

Kategorie SPORTOVNÍ OSOBNOST
Ladislav Falta - sportovní střelba

Se svými cenami tradičně přijel i senátor Miroslav Antl, tentokrát mohl gratulovat i starostovi města Rychnova Janu
Skořepovi. Zvláštní cenu ČUS předalaIa Ivana Střítecká a předseda ČUS Rychnov n.Kn. Jan Langr. Mezi oceněný-
mi byl i Josef Šeda ze Spartaku Rychnov nad Kněžnou. Foto: Petr Reichl
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sport

Letos vyjdou jarní prázdniny rych-
novského okresu na přelom února
a března. Denně bude otevřeno od
10 do 21 hodin. Otvírací doba
sauny, kondičního plavání ani
o víkendu se nemění. 

Od 25.2. do 5.3. zveme děti
k soutěži v kreslení o volné vstu-
penky na téma „Já a bazén“. Na
pondělí a úterý otvíráme
BAZÉNOVÝ KLUBÍK, kam můžete
přihlásit svého školáka, pokud
máte problém sehnat hlídání.
V pátek 3.3. navštíví bazén zástup-
ci zdravotní pojišťovny Ministerstva

10% navíc. Využijte březnovou Dobíjecí akci! 
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

vnitra. S tím je tradičně spojen
bohatý program. Ani letos nebude
chybět přístrojové potápění, soutě-
že pro děti, aquazorbing, měření
tělesných hodnot, podvodní roto-

ped a další. Vše bude v ceně vstup-
ného. Těšíme se na návštěvu.

V pátek 17.3.2017 srdečně
zveme na Jarní noc. Čeká vás pla-
vání při svíčkách, prodloužená otví-

rací doba až do 23 hodin a speciál-
ní nabídka na našem občerstvení.

V druhé polovině března si budou
moci všichni majitelé permanen-
tek dobít kredit se zvýhodněním.
Kdo je naším pravidelným návštěv-
níkem již tuší, že se jedná o oblíbe-
nou Dobíjecí akci, při níž k zaplace-
né částce dostáváte 10% navíc
jako odměnu za věrnost.

Na závěr připomínáme, že již dru-
hým rokem můžete během pobytu
v bazénu využít i doplňkovou služ-
bu – MASÁŽE. Péči o vás převzali
smluvní maséři, kteří se střídají dle
předem daného rozvrhu. Stan-
dardní masáž je prováděna během
provozu bazénu, 30 min za přízni-
vou cenu 250 Kč. Dle přání zákaz-
níka se lze na délce a druhu masá-
že či termínu domluvit i jinak.

více na www.bazenrk.cz

SHIN-KYO umí rozhýbat děti i rodiče
Pravidelný pohyb je zásadní pro lidské zdraví, pro-

tože dobrá kondice pomáhá předcházet různým
onemocněním a úrazům. To si v našem klubu uvě-
domujeme, a proto také pořádáme seriál víkendo-
vek v SHIN-KYO. V sobotu 18. února proběhla první
z nich a její téma bylo Děti i rodiče v pohybu. Jak
název napovídá, šlo o to rozhýbat nejen děti, ale
i jejich rodiče, kteří při trénincích většinou vystupu-
jí pouze v roli diváků. 
Aktivně strávit únorovou sobotu přišlo přes pade-

sát rodičů a dětí. Rekrutovali se jak z řad součas-
ných a bývalých členů, tak z těch, kteří našimi členy
zatím nejsou. Po opičí rozcvičce následovala nej-
různější cvičení a vylomeniny. Na programu bylo
protahování, dynamická cvičení, objevilo se něco
z akrobacie i trocha tance, takže si každý vyzkou-
šel, jak je na tom s fyzičkou, obratností a pružnos-

tí. Nebáli jsme se ale zabrousit ani do bojového
umění, došlo na trénink pádů a boxování do pytlů.
Slíbený zmrzlinový pohár za roztržení pytle sice ten-
tokrát nikdo nezískal, ale i tak v sobě všichni pro-

budili bojového ducha a šli do toho po hlavě.
Závěrečná část byla věnována besedě, při které
mohli rodiče využít sportovních a pedagogických
zkušeností našich trenérů a získat od nich rady
a tipy na pohybové aktivity. Je ovšem třeba zmínit,
že děti i rodiče rozhýbáváme nejen při zvláštních
akcích, ale také pravidelně každý týden. Pro děti od
4 let máme SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKU, jejich rodiče
s oblibou využívají naše KONDIČNÍ CVIČENÍ nebo
KONDIČNÍ BOX, takže členy klubu se může stát
celá rodina a dostane na to ještě rodinnou slevu. 

DALŠÍ VÍKENDOVKA PRO VEŘEJNOST proběhne
na Apríla 1. DUBNA. Opět může přijít celá rodina
a tentokrát se bude jednat o ochutnávku našich
bojových umění. Od 14 do 18 hodin budou probí-
hat dvacetiminutové veřejné tréninky.              T.K.

Plaveme s Aquačkem
Dobrý den,
Jmenuji se AQUAČEK a rád bych se vám předsta-

vil. Jsem plavecká škola nebo chcete-li plavecký
oddíl vedený instruktorkami Vandou Tláskalovou
a Pavlínou Perháčovou. Na úvod snad jen několik
slov o přirozenosti plavání. 
Voda ve svých různých podobách nás stejně jako
ostatní živly fascinuje. Jsme k ní přitahováni,
i v nás vzbuzuje respekt. Život je od počátku spo-
jen s vodou. Plod se vyvíjí ve vodním prostředí
a z tohoto hlediska se vodní prostředí jeví jako při-
rozené.
Malé dítě dokáže být vodou plně zaujato dlouhou
dobu. Hrát si s vodou a ve vodě patří mezi nejoblí-
benější činnosti dítěte. Kladný vztah k vodě je při-
rozený. Proč však nevydrží během dětství všem

dětem? Příjemné pocity z kontaktu s vodou se
velmi snadno dokáží přeměnit ve strach a úzkost.
Nejen pobyt ve vodním prostředí, ale pouhá před-
stava větší masy vody může jedinci působit velmi
nepříjemné pocity. Dostat takové dítě do vody se
zdá být nesplnitelným úkolem. A přesto lze anxioz-
ní pocity překonat a dokonce dosáhnout toho,
že dítě se bude ve vodě pohybovat radostně
a bude se v ní cítit „jako doma“.
A o to vše se právě snaží náš plavecký oddíl.

Specializujeme se na výuku plavání kojenců, bato-
lat a dětí do 6 let. Naše kurzy probíhají každý den
kromě pátku v bazénu v Rychnově nad Kněžnou.
O naší nesporně kvalitní výuce svědčí stále vyšší
počet zájemců, kteří chtějí plavat právě v naší
škole. Z tohoto důvodu jsme v letošním školním

roce přijali další nové učitele, kteří doplnili náš tým.
Přijďte se na naše lekce podívat, rádi vás přivítá-
me. Jarní kurz plavání začíná již 27. 3. 2017, nepro-
pásněte tedy uzavírku přihlášek, do 20. 3.2017
můžete vyplnit on-line přihlášku na www.aqua-
cek.cz, kde naleznete více informací, případně
nám můžete zatelefonovat na čísla: 737204635,
605117615. Těšíme se na Vás a Vaše děti při
potápění a dovádění ve vodě…                           VT
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zprávy z radnice

n RM souhlasí s převzetím záštity starosty města Ing. Jana
Skořepy nad programem společnosti Tesco a Nadačního fondu
Tesco s názvem „Vy rozhodujete, my pomáháme“ v roce 2017,
který si klade za cíl podporovat činnost neziskových a příspěvko-
vých organizací napříč Českou republikou.
n RM schvaluje vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2017 na budo-
vě Městského úřadu Rychnov n. Kn. na podporu mezinárodní
kampaně Spolku Lungta, Praha „Vlajka pro Tibet“. 
n RM vzala na vědomí Oznámení společného jednání o návrhu
Změny č.2 územního plánu Vamberk. Návrh je vystaven k veřejné-
mu nahlédnutí od 10.01.2017 do 08.03.2017. 
n RM vzala na vědomí Oznámení o zahájení řízení o změně Územ-
ního plánu Rychnov nad Kněžnou - Veřejné projednání návrhu
Změny č.1 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou a Vyhodnocení
vlivů návrhu změny č.1 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou na
udržitelný rozvoj území. Návrh je vystaven k veřejnému nahlédnu-
tí od 11.01.2017 do 01.03.2017. 
n RM vzala na vědomí
1. žádost manželů o řešení situace vzniklé plánovaným záměrem
výstavby Skladové haly v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. včet-
ně námitek účastníků řízení.
2. stanovisko ke stavebnímu záměru - Skladová hala Dlouhá Ves
zpracované panem Bc. Petrem Duškem, vedoucím Odboru výstav-
by a životního prostředí se závěrem za stavební úřad ve znění, že
navrhovaná stavba není v rozporu s příslušnými právními norma-
mi a tedy neshledal důvod k zamítnutí žádosti. Jedná se o přene-
sený výkon státní správy, a z tohoto důvodu nemají radní právo
zasahovat do správního řízení stavebního úřadu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a
Darovací smlouvy s Potravinovou bankou Hradec Králové, členem
federace potravinových bank, Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové,
dle předložených návrhů a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na stav-
bu „Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice, Rychnov nad Kněžnou
– dodatečné a nové stavební práce IV" se společností M - SILNICE
a.s., Pardubice z důvodu:
1. změny termínu zahájení realizace stavby: „Regenerace pěší
zóny Havlíčkovy ulice, Rychnov nad Kněžnou - dodatečné a nové
stavební práce IV“ (III. etapa), dle předložené žádosti od zhotovite-
le stavby společnosti M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697,
Pardubice.
2. změny materiálu oproti zpracované realizační projektové doku-
mentaci u stavby: „Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice,
Rychnov nad Kněžnou - dodatečné a nové stavební práce IV“ (III.
etapa), dle předloženého návrhu Ing. arch. Františka Křeliny,
Ateliér DELTA 90, Hradec Králové a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedeného dodatku. 
n RM souhlasí 
1. s konáním cyklistických závodů na horských kolech „STALAK
BIKE CUP 2017“ dne 29.04.2017  v  lese Včelný organizovaných
„Cycling teamem Rychnov nad Kněžnou“. Závod se bude konat na
zpevněných a lesních cestách po stejné trase jako v roce 2014.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn., jedná se o
hřiště a přilehlou louku naproti restauraci „U Mařenky“, kde pro-
běhnou  doprovodné akce spojené se závodem dne 29.04.2017.
n RM souhlasí s konáním dětského cyklistických závodu  „PANEL
CUP 2017“ dne 02.09.2017  v čase od  13:00 hod. do 16:00 hod.
v prostoru hřiště a travnatých ploch mezi domy čp. 1440-
1443,1444-1447 a 1448-1452 v ul. Mírová na p.p.č. 2417/53,
2417/54, 1152/56, 1148/11 v k.ú. Rychnov n. Kn. pod záštitou
„Cycling teamu Rychnov nad Kněžnou“, dle předložené žádosti ze
dne 10.01.2017.
n RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závodů na horských kolech „MALÝ STA-
LAK BIKE CUP 2017“ dne 24.06.2017 na louce naproti restauraci
„U Mařenky“ a na silnici vedoucí  ke koupališti.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. - jedná se o
hřiště a přilehlou louku naproti restauraci „U Mařenky“, kde pro-
běhnou  doprovodné akce spojené se závodem dne 24.06.2017.
n RM schvaluje umístění sídla spolku ProLokot, z.s. v budově
Městského úřadu v čp. 136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., která

je ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou a je zapsána v
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad
Kněžnou na listu vlastnictví číslo 10001 pro obec a katastrální
území Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem listiny,
kterou město Rychnov nad Kněžnou souhlasí s umístěním sídla
spolku ProLokot, z.s. na výše uvedené adrese.
Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                 starosta

n RM schvaluje změnu rozpočtového výhledu města Rychnov nad
Kněžnou na roky 2018-2019, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování infor-
mací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na reali-
zaci akce „Nízkokapacitní zařízení pro poskytování sociálních slu-
žeb Rychnov nad Kněžnou – stavební práce“ se společností STA-
TING s.r.o., se sídlem Pardubická 861/75a, Hradec Králové, IČO:
25963864, na základě kterého dojde k prodloužení termínu
dokončení akce, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017,
kterou se stanoví školské obvody  mateřských škol zřízených měs-
tem Rychnov nad Kněžnou s účinností od 15. dne po dni jejího
vyhlášení.
n RM doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017,
kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených měs-
tem Rychnov nad Kněžnou s účinností od 15. dne po dni jejího
vyhlášení.
n RM souhlasí s přemístěním sochy Piety z p.p.č. 1784 (ul.
Jiráskova) na p.p.č. 790/2 (ul. Masarykova) v k.ú. Rychnov n. Kn a
pověřuje starostu města podpisem žádosti o povolení přemístění
sochy Piety adresované Krajskému úřadu Královéhradeckého
kraje, Hradec Králové.
n RM schvaluje
1. poskytnutí dotace v režimu veřejné podpory DE MINIMIS ve výši
20.000,00 Kč na „Cyklobusy do Orlických hor 2017“ Euroregionu
Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionu Glacensis, Panská
1942, Rychnov n. Kn., IČO: 64224619.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši
20.000,00 Kč na „Cyklobusy do Orlických hor 2017“ z rozpočtu
města Rychov nad Kněžnou s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy
a Kladska – Euroregionem Glacensis, Panská 1942, Rychnov n.
Kn., IČO: 64224619, dle předloženého návrhu.¨
n RM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/TS/2016 ze dne
26.01.2016 na zimní údržbu komunikací v souladu s Plánem
údržby se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO:
62060996, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/TS/2016 ze dne
26.01.2016 na provoz přírodního koupaliště ve Včelném se spo-
lečností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předlo-
ženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/TS/2016 ze dne
26.01.2016 na provoz, údržbu a opravy veřejného osvětlení a sema-
forů na území města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK,
s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
4. uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS ze dne
20.02.2013 na úklid veřejných prostranství mimo režim Plánu
zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se spo-
lečností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předlo-
ženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dodatků.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o provozování malého zařízení
(zařízení na zpracování biologicky rozložitelného odpadu) s firmou
EKO Broumovsko s.r.o., se sídlem Havlíčkova 310, Hronov, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje výpůjčku budovy (zámecká jízdárna) na p.p.č. 788
a části p.p.č. 787 (zahrada pod jízdárnou) v obci a k.ú. Rychnov n.
Kn. organizaci Odbory KOVO KV z.s., Kvasiny, zastoupené předse-

dou panem Martinem Lustykem, dne 04.06.2017  za účelem
uspořádání akce Family Day, dle předložené žádosti spolku ze dne
26.01.2017.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Gastro Royal s.r.o.,
Orlická kasárna 733, Žamberk  o snížení úhrady za služby – vyú-
čtování nákladů spojených s vytápěním  v nebytovém prostoru v
budově Městského úřadu Rychnov n. Kn.  - kantýna v I. NP o výmě-
ře 78,70 m2 a schvaluje prominutí platby za nedoplatek za vyúčto-
vání služeb za rok 2016 (náklady spojené  s vytápěním) v nebyto-
vém prostoru v čp. 136 na p.p.č. 176 v k.ú. Rychnov n. Kn.,
Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn. - kantýna v I. NP o výměře 78,70
m2, společnosti Gastro Royal s.r.o., Orlická kasárna 733, Žamberk
ve výši 10.393,85 Kč a doporučuje společnosti  Gastro Royal
s.r.o., Orlická kasárna 733, Žamberk podání případné žádosti o
prominutí platby za nedoplatek za vyúčtování služeb za rok 2017
v I. čtvrtletí roku 2018. 
n RM schvaluje podání žádosti města Rychnova nad Kněžnou o
odkoupení části p.p.č. 3228 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Rychnov
n. Kn. od České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu
pro  organizaci Správa železniční dopravní cesty, státní organiza-
ce, Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1. 
n RM schvaluje na  základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Usměrňování dopravy
na komunikacích ve městě Rychnov nad Kněžnou“ vítězem
poptávkového řízení firmu ELTODO a.s., se sídlem Novodvorská
1010/14, Praha 4, Lhotka, IČO: 45274517 a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM souhlasí 
1. s konáním sportovní akce „RYCHNOV CLASSIC MARATHON
2017“ dne 27.08.2017 v lese Včelný, dle předloženého návrhu
organizátora ze dne 17.01.2017. 
2. s poskytnutím části p.p.č. 2242/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (koupa-
liště) pro zajištění zázemí soutěží dne 27.08.2017 pod záštitou 3-
athlon clubu RK zastoupeného panem Janem Jelínkem.
n RM souhlasí
1. s konáním sportovní akce „Olympijský běh 2017“ dne
21.06.2017 v lese Včelný, dle předloženého návrhu  organizátora
ze dne 17.01.2017. 
2. s poskytnutím části p.p.č. 2242/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (koupa-
liště) pro zajištění zázemí soutěží dne 21.06.2017 pod záštitou 3-
athlon clubu RK zastoupeného panem Janem Jelínkem.
n RM nominuje na základě žádosti hejtmana Královéhradeckého
kraje, Hradec Králové (předsedy Regionální stálé konference
Královéhradeckého kraje) jako člena Mgr. Janu Drejslovou, místos-
tarostku města a jako zástupce člena Ing. Jana Skořepu, starostu
města, jako zástupce obce s  rozšířenou působností, do pracovní
skupiny „Obce a města“ při Regionální stálé konferenci
Královéhradeckého kraje.
n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,00 Kč
Sboru dobrovolných hasičů Roveň, IČO: 64227421 na realizaci
oslav 490. výročí založení obce Roveň, 200. výročí založení školy
a 130. výročí založení sboru dobrovolných hasičů obce Roveň ve
dnech 23.06.-24.06.2017 a doporučuje ZM ke schválení zahrnutí
částky na nákup nového zahradního traktoru na údržbu fotbalové-
ho areálu v Rovni do úprav rozpočtu města v roce 2017.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 18 ke Smlouvě o nájmu
majetku k provozování veřejných vodovodů a veřejné kanalizace,
ČOV se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova
1094, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedeného dodatku.
Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                                                                starosta

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 23.1.2017:

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.2.2017:

Technické služby RK, s.r.o. 
nabízí letní brigádu 
od 17.6.- 31.8.2017 

na koupališti ve Včelném.
Nabízíme pozici 

PLAVČÍK/PLAVČICE, 
kurz zajistíme a uhradíme. 
Více na tel. č.  494 534 637
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Rychnovské proměny času...

Rubrika Rychnovského zpravodaje nabízí pohledy
na okresní město v proměnách času. Zdrojem histo-
rických fotografií je publikace Šedesát ohlédnutí do
půltisíciletí města, která byla vydána v roce 1987 k
500. výročí udělení městského znaku. Jedná se o
šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem
tehdy bylo  Okresní muzeum Orlických hor a Okresní archiv v Rychnově
nad Kněžnou spolu s  tehdejším Městským národním výborem.

Kaštanová alej od zvonice k pivovaru.

Pavel Ullrich
www.masazeullrich.cz

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM
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luštěte se zpravodajem Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 02/2017
SOKOLOV  -  SOKOLÍ DVŮR  -  BÍLÉ HOŘE  -  ŠLIKŮ  -  VODNÍ TVRZ  -  GOTICKÝ  -  HORNICKÉ

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 03/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 21. března 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni: 1. Iva Tošovská, Na Trávníku 1241, Rychnov nad Kněžnou, 2. Marta Ondrušová,
Jiráskova 847, Rychnov nad Kněžnou, 3. Věra Králová, Havlíčkova 1362, Rychnov nad Kněžnou. Vylosovaní luš-
titelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Výherci křížovky 02/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznat zámek … (PRVNÍ TAJENKA) nebude pravděpodobně dělat luštitelům
potíže, tak se trochu ponořme do jeho historie. Původní barokní zámek z roku
1708 byl rozšířen a přestavěn … (DRUHÁ TAJENKA) kolem roku 1800, paní
kněžnou … (TŘETÍ TAJENKA). Tato šlechtična též založila anglický park. Tato
postava je také známá z knihy … (ČTVRTÁ TAJEN-
KA) od B. Němcové. Věřím, že není nutné se vás
ptát na jméno zámku, který vám tento měsíc před-
stavujeme.

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA 

VODOROVNĚ: A. Orientální kůň; ruský nápoj; otoční
nosník; druh výšivky; obec u Loun. – B. SPZ Opavy;
vření; žal; německý voják ve 2. světové válce (hovoro-
vě); himálajská horská skupina; plavidlo z klád; zasta-
rale „tvrz“. – C. Představený kláštera; značka naší kos-
metiky; dávat píci zvířectvu; černomořské lázně; zvířecí
noha; popěvek; obec u Berouna. – D. TŘETÍ TAJENKA.
– E. Japonské souostroví; řehtat; poloopice; gibbon;
německy „konec“; domácí zvíře; Organizace spojených
národů (zkr.). – F. Boxerský úder; nápoj bohů; fáze
měsíce; španělsky „zlato“; MPZ San Marina; pražská
zvonkohra; SPZ Klatov. – G. Jméno herečky Deváté;
pouzdro; brát omamné léky; tropické šílenství; středo-
věká zbraň. – H. PRVNÍ TAJENKA; příbuzný; druh želez-
ničního vozidla. – I. Nadezdívka na římsou; mýtina; pták podobný koroptvi; síť na chy-
tání ptáků. – J. Vegetační formace; jihoevropan; Judův syn; přesně. – K. Mezinárodní
zkratka souhvězdí Aries (Skopec); hotely na kolečkách; ženské jméno (15.12.); znoj.
SVISLE: 1. Zkosení; podnik v Praze. – 2. Repete. – 3. Nerost; husarský kabát. – 4.
Anglicky „krysa“; název české hlásky; podpis anonyma; avivážní přípravek. – 5.
Nájezdníci; iniciály české sochaře Kodeta; dílčí měnová jednotka Rumunska. – 6.
ČTVRTÁ TAJENKA; tělocvičný prvek. – 7. Citoslovce mrknutí; příbuzná; dřívější jednot-
kový obchod. – 8. Španělská řeka; německy „čin“; druh horniny. – 9. Do svého bytu;
vzdor; prales. – 10. Jižní plod; slovenský zápor; nečistota. – 11. Organická dusíkatá
sloučenina; odstřely. – 12. Symetrála; umývadlo. – 13. Žena Odiseova. – 14. Zkratka
firmy vyrábějící užitečné výrobky pro domácnost (Lubkowski saunders associates);
nemocen. – 15. DRUHÁ TAJENKA. – 16. SPZ Náchoda; neochoten. – 17. Policejní
auto; část motoru. – 18. Plod dubu; německy „krát“; Dietlova hrdinka. – 19. Carské
nařízení; město v USA; předložka. – 20. Slaná minerálka; město v Rusku; dosna. –
21. Druh pepře; teplo; vazal. – 22. Autor Okresního města; hlíza řeřišnice. – 23.
Rozteč zubů u cirkulárky; Tohoto roku (zkr.); topivo. – 24. Jméno herce Sklenčky;
Státní arbitráž (zkr.); Autonomní oblast (zkr.); lékárenský praktikant. – 25. Tělocvičný
výkon; kapér. – 26. Nezůstat. – 27. Menší šelma; doba.            

NÁPOVĚDA: A – PŠOV, E – OKI, J – ONAN, K – ARI, 1 – IRA, 5 – BANI, 8 – EBRO,
ISIT, 11 – KETIN, 19 – UKAZ, 20 – KOO, 22 – MAKA.                           Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 52



STAŇTE SE NAŠIMI POJIŠTĚNCI…

…a využívejte všech výhod, 
které nabízíme.

Zaregistrujte se k nám 
 co nejdříve 

do 31. 3. 2017 
a staňte se našimi pojištěnci 

od 1. 7. 2017.

Byli jsme 
vyhodnoceni 

ve dvou celostátních 
průzkumech jako 

Nejlepší zaměstnanecká zdravotní 

pojišťovna roku 2016
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